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Biz va dunyo

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
22-23-avgust kunlari davlat tashrifi bilan 

Ozarbayjonda bo‘ladi

Ozarbayjon 1991-yil 28-dekabrda 
Oʻzbekiston mustaqilligini tan oldi, 
1995-yil 2-oktabrda mamlakatlarimiz 
oʻrtasida diplomatiya munosabatlari 
oʻrnatildi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon oʻrtasida tarixan shakllangan 
yaqin doʻstona munosabatlar oʻz 
taraqqiyotining sifat jihatidan yangi 

bosqichiga koʻtarilgan. Oliy darajadagi 
muntazam va samarali muloqot tufayli 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
strategik sheriklik hamda koʻp qirrali 
hamkorlik munosabatlari barcha yoʻna
lishlarda jadal ravnaq topmoqda.

Xorijiy ekspertlar fikri

STRATEGIK ShERIKLIKNI rivojlantirish 
UCHUN KENG IMKONIYAT

Van Xan, 
“Chen Kun” biznes maktabi 
loyiha rahbari (Xitoy):

— Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston 
keyingi yillarda barcha davlatlar bi-
lan savdo-iqtisodiy va sarmoyaviy 

hamkorlikni faol rivojlantirmoqda. 
Buning sharofati bilan Yevropa yoʻnal-
ishidagi hamkorlikda katta muvaffaqi-
yatlar qoʻlga  kiritilyapti.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 19-20-avgust 
kunlari Vengriyaga amaliy tashrifi xalqaro ekspertlar  diqqat 
markazida boʻldi.

O‘ZBEKISTON — OZARBAYJON: 

IKKI QARDOSH XALQ FAROVONLIGI 
YO‘LIDAGI MUSTAHKAM ShERIKLIK

Ilm-fan taraqqiyoti

“TO‘P VAQTI”DAN 15 MING 
TONNALI RADIOANTENNAGACHA

O‘zbekiston astronomiyasining 
o‘tmishi, buguni va istiqboli

Bu yil yurtimizdagi eng nufuzli ilmiy muassasa — Fanlar 
akademiyasi tashkil etilganining 80 yilligi keng nishonlanmoqda. 
Tarkibiga qirqdan ziyod yirik ilmiy tekshirish institutini jo 
qilgan akademiya Ikkinchi jahon urushining qizgʻin pallasida — 
1943-yilda mamlakatimizdagi bir necha ilmiy tadqiqot tashkiloti 
asosida tashkil etilgan. Ular orasida Toshkent astronomiya 
observatoriyasi ham boʻlgan.

O‘zbekiston faxriylarining ijtimoiy faoliyatini 
QO‘llab-Quvvatlash “Nuroniy” jamG‘armasi 

faollarining O‘zbekiston xalQiga
MUROJAATI

Aziz vatandoshlar!
Jonajon Oʻzbekistonimizning 

betakror tabiati, uning boy oʻsim-
lik va hayvonot olami, goʻzal bogʻ 
va xiyobonlari milliy boyligimizning 
ajralmas qismi hisoblanadi. Bu 
neʼmatlarni ajdodlarimiz bir necha 
yuz yillar asrab-avaylab, kelgusi 
avlodlar uchun ulkan meros qilib 
qoldirgan.

Ajdodlarimiz oʻz yurtini, yashagan 
manzil-makonini obod qilish, bogʻu 
boʻstonlar yaratishga katta eʼtibor 
qaratgan. Amir Temur bobomiz bun-
yod etgan, Alisher Navoiy bobomiz 
tashabbusi bilan yaratilgan bogʻu 
rogʻlar, Zahiriddin Muhammad Bobur 
tomonidan barpo etilgan “Bogʻi Bobur” 
hali-hamon tillardan tushmaydi.

Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev tashabbusi bilan bun-
yod etilgan “Yangi Oʻzbekiston” 
bogʻi ham ana shu ezgu anʼanalar 
davomi boʻlib, mamlakatimizda 
yangi Oʻzbekiston davlatini barpo 
etish yoʻlidagi intilish va islohotlar-
imizning goʻzal timsoliga aylandi. 
Bogʻ markaziy qismidagi Mustaqil-
lik monumenti xalqimizning tarixiy 
xotirasi, orzu-umidlari bilan hamo-
hang muhtasham badiiy obida sifa-
tida barchamiz uchun qadrlidir.

Bu goʻzal bogʻning salobatiga 
qarab, Oʻzbekiston xalq shoirasi 
Zulfiyaxonimning “Bu bogʻlar bir 
bogʻlar boʻladi hali...”, degan satri 
yodimizga tushadi. Haqiqatan, ush-
bu bogʻda poytaxtimiz aholisi, mam-
lakatimiz shahar va qishloqlaridan, 
xorijdan keladigan mehmonlar yay
rab dam olishi, odamlarimiz oila-
si, farzand va nabiralari bilan birga 
mazmunli hordiq chiqarishi uchun 
barcha sharoit yaratilmoqda. Hade-
may bu maskandagi nihollar koʻkka 
boʻy choʻzib, soʻlim xiyobon tusi-
ga kiradi. Mamlakatimizning turli 
hududlarida barpo etilayotgan yangi 
bogʻ va xiyobonlar uchun namuna 
boʻlib xizmat qiladi.

Qadrli yurtdoshlar!
Dono xalqimizda “Umringdan 

bir kun qolsa ham koʻchat ek”, 
degan purhikmat naql bor. Ota-
bobolarimizdan meros milliy qadri-
yat va anʼanalarimizning ajralmas 
qismi boʻlmish daraxt ekish, bogʻ-u 
gulzorlar yaratish borasidagi goʻzal 
odatlarimiz bugungi kunda yangi 
maʼno-mazmun bilan boyib, keng 
miqyosda davom etmoqda.

Prezidentimiz tashabbusi bilan 
yurtimizda “Yashil makon” umum-
milliy loyihasiga asos solindi. Mazkur 

Munosabat

TADBIRKORLIK DAVRI

Mamlakatimizda tadbirkorlar 
zamoni keldi, desam ortiqcha 
mubolagʻaga yoʻymang. 
Chunki hozir dehqonchilikdan 
tortib ishlab chiqarishgacha, 
sanoat zanjirini yaratishdan 
to yirik investitsion loyihalarni 
amalga oshirishgacha — 
barida xususiy tadbirkorlar, 
kichik va oʻrta biznes 
vakillarini uchratish mumkin. 
Ularning aksariyati yaqin 
6-7 yilda tadbirkorligini 
boshlab, xalqimiz orasidan 
chiqayotgan yangi Oʻzbekiston 
ishbilarmonlaridir.

Ular keyingi yillarda soha vakillariga 
yaratilayotgan qator yengilliklar, erkin-
liklardan kuch olib, iqtisodiyotimiz lo-
komotiviga aylanib bormoqda. Yetti yil 
oldin boshlangan amaliy ishlar sama-
rasi yurtimizda ishbilarmonlik muhiti 
taraqqiy etib borayotgani, yangi-yangi 
tadbirkorlik subyektlari tashkil etilgani, 

Tashrif dasturida oliy darajadagi mu-
zokaralar hamda ikki mamlakat yetak-
chilari ishtirokidagi boshqa tadbirlar oʻt-
kazilishi koʻzda tutilgan. Kun tartibidan 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon strate-
gik sheriklik munosabatlarini yanada 

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
PREZIDENTINING OZARBAYJON 

RESPUBLIKASIGA DAVLAT 
TASHRIFIGA DOIR

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 
22-23-avgust kunlari davlat tashrifi bilan ushbu mamlakatda boʻladi.

mustahkamlash va ustuvor yoʻnalish-
lardagi amaliy hamkorlikni kengayti
rish masalalari oʻrin olgan. Muzokaralar 
yakunida ikki tomonlama bitimlar qabul 
qilinishi rejalashtirilgan

OʻzA

aholining salmoqli qismi shu soha-
da mehnat qilayotganida ham yaqqol 
namoyon boʻlmoqda.

Islohotlar ayni shu ogʻriqli nuqtadan 
boshlangani bejiz emas. Chunki ilgari 
bir tadbirkor ish boshlasa, faoliyatiga 
aralashib, huda-behuda tekshiruvi 
bilan toʻsiq qoʻyadiganlardan koʻpi 

boʻlmasdi. Mahsulot ishlab chiqarish, 
bozor topish, yangi ish oʻrni yaratish 
— barchasi katta mashaqqat, bu yoq-
da tadbirkorga yordam berish oʻrniga 
uning ishiga xalaqit qilishlar, albatta, 
rivojlanish yoʻlidagi toʻsiq edi.

xalq harakati natijasida har yili mil
lionlab tup daraxt nihollari ekilmoq-
da, yangi oʻrmon va bogʻlar yaratil
moqda. Yashil oʻrmon va daraxt
zorlar, bogʻ-u rogʻlar atrof-muhitni 
musaffo saqlash, ekologik tizimni va 
iqlimni barqarorlashtirish, tuproq va 
havoni tozalashda hal qiluvchi omil 
hisoblanadi. Bir soʻz bilan aytganda, 
yashillik olami — bu toza havo, 
sogʻlom hayot, uzoq umr demak-
dir.

Shuning uchun har birimiz bu-
gungi va kelajak avlodlar oldidagi 
masʼuliyat va javobgarligimizni 
chuqur his qilib, “Yashil makon” 
loyihasi atrofida yanada jips 
boʻlib birlashaylik!

Xonadonlarimiz, tomorqalar, 
mahallalarimiz, koʻp qavatli uy-
larimiz atrofiga terak, tut, uzum 
kabi yurtimiz iqlim sharoitiga mos 
daraxtlar ekib, ularni avaylab par-
varishlab, bogʻ-rogʻlarni koʻpayti-
raylik!

Koʻp millatli Oʻzbekiston xalqi 
joriy yilda boʻlib oʻtgan muhim siyo
siy tadbirlar — yangilangan Konsti-
tutsiyamiz boʻyicha umumxalq refe
rendumi hamda Prezident saylovida 
yuksak faollik, daxldorlik, ahillik va 
hamjihatlik fazilatlarini koʻrsatdi. 

Vatan va xalq manfaati yoʻlida qan-
day qudratli kuchga aylanishi mum-
kinligini butun dunyoga namoyon 
etdi.

Barchamiz uchun muqaddas be-
shik boʻlgan ona Vatanimizning be-
takror tabiati, noyob oʻsimlik va hay-
vonot dunyosini saqlab qolish, uni 
avlodlarimizga bezavol yetkazishda 
ham ana shunday xislatlarimizni, 
buyuk bunyodkorlik salohiyatimizni 
amalda namoyon etaylik!

Yerga nihol ekish, parvarishlab 
yangi bogʻlarga aylanishi uchun 
eʼtibor va gʻamxoʻrlik qilishda shax-
siy namuna koʻrsatib, tashabbuskor 
boʻlaylik!

Butun dunyoda iqlim oʻzgarish-
lari roʻy berib, global isishning salbiy 
taʼsiri tobora kuchayib borayotgan 
bugungi murakkab davrda ona tabi-
atga bepisand munosabatda boʻlish, 
unga zarar yetkazish holatlariga 
murosasiz boʻlaylik!

Odamlarimizga asrlar davomida 
oʻz isbotini topib kelgan “Nimani 
xor qilsang, oʻshanga zor boʻla-
san”, degan hayot haqiqatining tub 
mohiyatini, tabiatga xiyonat Vatanga 
xiyonat bilan barobar gunoh ekanini 
tushuntiraylik!
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Biz va dunyo

Xorijiy ekspertlar fikri

Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Ali-
yevning 2022-yil 21-22-iyun kunlari Oʻz-
bekistonga davlat tashrifi ikki tomonla-
ma munosabatlar tarixida muhim voqea 
boʻldi, chunki unda ikki davlat oʻrtasida 
Strategik sheriklikni chuqurlashtirish va 
har tomonlama hamkorlikni rivojlantirish 
toʻgʻrisidagi deklaratsiya qabul qilindi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon rahbarlari 
2022-yil sentabr oyida Shanxay ham-
korlik tashkiloti (SHHT) Davlat rahbarlari 
kengashining yigʻilishi doirasida Samar-
qand shahrida ham uchrashdilar, unda 
raislik qilayotgan mamlakatning faxriy 
mehmoni sifatida Prezident Ilhom Aliyev 
ishtirok etdi.

Oʻsha yili 10-11-noyabr kunlari 
Prezident Ilhom Aliyev rafiqasi, birinchi 
vitse-prezident Mehribon Aliyeva bi-
lan birgalikda Turkiy davlatlar tashkiloti 
(TDT) Davlat rahbarlari kengashi yigʻi
lishida ishtirok etish uchun Samarqand 
shahriga tashrif buyurdi.

Joriy yil 1-2-mart kunlari boʻlib oʻt-
gan Qoʻshilmaslik harakati sammiti-
dagi ishtiroki doirasida ikki mamlakat 
Prezidentlari Bokuda uchrashdilar.

2017-yildan buyon oliy darajadagi 
muloqotning faollashuvi delegatsiyalar 
almashuvi jadallashishiga koʻmak
lashmoqda. 6 yil davomida tomonlar
ning 70 dan ortiq yuqori darajadagi 
tashrif almashuvi boʻlib oʻtdi. 

Parlamentlararo hamkorlik ham 
faol rivojlanmoqda. 2020-yili ikki mam-
lakat qonun chiqaruvchi organlari — 
Oʻzbekiston Oliy Majlisi va Ozarbayjon 
Milliy Majlisida parlamentlararo hamkor-
lik guruhlari tuzildi. 2022-yilda ikki mam-
lakat parlamentlari palatalarining raislari 
va spikerlarining oʻzaro tashriflari boʻlib 
oʻtdi, tashriflar davomida ular Oʻzbekis-
ton Prezidenti va Ozarbayjon Prezidenti 
tomonidan ham qabul qilindi.

Parlamentlar vakillari Oʻzbekiston va 
Ozarbayjonda boʻlib oʻtgan Prezident va 
parlament saylovlarida xalqaro kuzatuv-
chi sifatida, shuningdek, xalqaro ahami-
yatga molik turli tadbirlarda muntazam 
ravishda ishtirok etib kelmoqda.

2016-yil sentyabr oyidan buyon ikki 
mamlakat tashqi siyosat idoralari rah-
barlari darajasida yettita uchrashuv oʻt-
kazildi.

2022-yil 1-avgust kuni Toshkentda Oʻz-
bekiston, Ozarbayjon va Turkiya tashqi 
ishlar, iqtisodiyot va transport vazirlarining 
birinchi uch tomonlama yigʻilishi tashkil 
etildi, uning yakunlari boʻyicha Toshkent 
deklaratsiyasi qabul qilindi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon BMT, 
Yevropada xavfsizlik va hamkorlik tash-

O‘ZBEKISTON — OZARBAYJON: 

IKKI QARDOSH XALQ FAROVONLIGI YO‘LIDAGI 
MUSTAHKAM ShERIKLIK

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-23-avgust 
kunlari davlat tashrifi bilan Ozarbayjonda bo‘ladi

kiloti, Turkiy davlatlar tashkiloti, Islom 
hamkorlik tashkiloti, MDH va Qoʻshil-
maslik harakati doirasida yaqindan ham-
korlik qilayotgani barobarida bir-birining 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlamoqda.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon BMTning 
xalqaro kun tartibidagi asosiy masalalar, 
jumladan, xavfsizlikka zamonaviy tah-
did va xavf-xatarlarga qarshi kurashish, 
yadro qurolini tarqatmaslik rejimini mus-
tahkamlash, inson huquqlari himoyasi, 
Barqaror rivojlanish maqsadlarini amal-
ga oshirish va boshqa yoʻnalishlar boʻyi
cha oʻxshash nuqtayi nazarlarga ega. 

Ozarbayjon Oʻzbekiston tashabbu-
si bilan Markaziy Osiyoda hamkorlikni 
mustahkamlash (2018), diniy bagʻriken-
glik (2018), sayyohlikni rivojlantirish 
(2019), Orolboʻyi mintaqasini ekologik 
innovatsiyalar va texnologiyalar zona-
si deb eʼlon qilish (2021), Markaziy va 
Janubiy Osiyo oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliq-
likni mustahkamlash (2022), Barqa-
ror rivojlanish maqsadlariga erishishni 
jadallashtirishda parlamentlarning rolini 
kuchaytirish (2022) boʻyicha qabul qilin-
gan rezolyutsiyalarni qoʻllab-quvvatladi 
va hammuallif boʻldi.

Shuningdek, Ozarbayjon Jahon 
sayyohlik tashkiloti (UNWTO) Bosh 
Assambleyasi 25-sessiyasi 2023-yilda 
Samarqand shahri oʻtkazilishi uchun un-
ing nomzodini qoʻllab-quvvatladi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon bosh-
qa davlatlar bilan birgalikda UNECKO 
Reprezentativ roʻyxatiga toʻrtta koʻp mil-
latli faylni — Navroʻz (2016), Miniatyu-
ra sanʼati (2020), Ipakchilik va toʻqish 
uchun anʼanaviy ipak ishlab chiqarish, 
Xoʻja Nasriddin haqidagi latifalarni tak-
rorlash anʼanalarini (2022) kiritdi.

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi savdo 
aloqalari erkin savdo rejimida amalga 
oshirilmoqda. 1998-yilda tuzilgan Ham-
korlik boʻyicha hukumatlararo qoʻshma 
komissiya savdo-iqtisodiy aloqalarni 
rivojlantirishning samarali mexanizmi 
hisoblanadi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasida-
gi tovar aylanmasi 2016-yildan buyon 6 
barobar oshdi, 2022-yil yakunlari boʻyi
cha 180 million dollardan ziyodni tashkil 
etdi. Joriy yilda ham savdo aylanmasi 
oʻsishda davom etdi — 2023-yilning 7 
oyi davomida bu koʻrsatkich 144 million 
dollarga yetdi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda 
Ozarbayjon kapitali ishtirokidagi 203 
ta korxona faoliyat koʻrsatmoqda. Ular
ning asosiy faoliyat yoʻnalishlari sav
do, mashinasozlik, metallga ishlov 
berish, moliya va sugʻurta, koʻchmas 
mulk, energetika, xizmatlar, zargarlik 
buyumlari ishlab chiqarish, oziq-ovqat 
va yengil sanoatni qamrab olgan. 

2020-yili tashkil etilgan Oʻzbekiston 
— Ozarbayjon ishbilarmonlar kengashi 
muvaffaqiyatli faoliyat yuritayotgani hol-
da muntazam ravishda turli yigʻilishlar 
oʻtkazmoqda.

Joriy yil fevral oyida Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon ustav kapitali 500 million 
dollarni tashkil etadigan investitsiya 
jamgʻarmasini tuzdi. Jamgʻarma mab-
lagʻlari qoʻshma loyihalarni amalga os-
hirishga yoʻnaltiriladi.

2021-yildan buyon ikki mamlakat 
tadbirkorlari kooperatsiya aloqalari va 
sarmoyaviy hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
maqsadida tashkil etilgan biznes forum-
lar va koʻrgazmalar doirasida bir necha 
marotaba uchrashdi. Ularning yakunlari 
boʻyicha oʻn millionlab AQSH dollariga 
teng shartnomalar imzolandi.

Transport sohasi Oʻzbekiston va 
Ozarbayjonning iqtisodiy ravnaqi uchun 
muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda 
Ozarbayjon va Oʻzbekiston oʻz salohi-
yatlarini teran anglagan holda Markaziy 
Osiyo va Kavkazning markaziy xabiga 
aylanish uchun milliy va mintaqaviy da-
rajadagi saʼy-harakatlarni hayotga tatbiq 
etmoqda.

Bunday sharoitda mamlakatlari
mizning ushbu ikki mintaqani bogʻlay-
digan transport yoʻlaklarini rivojlantirish-
ga intilishi juda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Bu oʻzaro yuk tashish hajmini 
koʻpaytiradi va nafaqat ikki mamlakat, 
balki butun mintaqa miqyosida tranzit 
salohiyatini oshiradi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasida-
gi mintaqalararo hamkorlik ham sezilarli 
darajada faollashdi. Hozirgi kunda Boku-
dan Toshkent, Samarqand, Urganch va 
Fargʻona shaharlariga toʻgʻridan-toʻgʻri 
havo qatnovlari amalga oshirilmoqda. 
Mintaqaviy delegatsiyalarning oʻzaro 
tashriflari muntazam ravishda amalga 
oshirilmoqda. Joriy yil fevral oyida Tosh-
kentda Oʻzbekiston — Ozarbayjon min
taqalarining birinchi forumi boʻlib oʻtdi. 
Samarqand va Ganja, Xiva va Shusha, 
Buxoro va Lankaron, Qoʻqon va Sheki 
shaharlari oʻrtasida hamkorlik toʻgʻrisi-
dagi bitimlar imzolandi.

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi madaniy-
gumanitar aloqalar ham jadal rivojlan-
moqda. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Aliyev bi-
lan Toshkentda boʻlib oʻtgan uchrashuv 
chogʻida “Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
xalqlarini birlashtiruvchi asosiy qadri-
yat — bu madaniyatdir”, deya taʼkid-
lagan edi. Darhaqiqat, ikki mamlakat 
oʻrtasidagi madaniy va maʼnaviy aloqa-
lar chuqur tarixiy ildizlarga ega. Oʻza-
ro aloqalar asrlar davomida rivojlana 
borib, gʻoyaviylik va mohiyat nuqtayi 
nazaridan bir-biriga hamohang, shakl 

va mazmun jihatidan uygʻunlik kasb et-
gan. Oʻzbek va ozarbayjon xalqlarining 
atoqli namoyandalari jahon madaniyati, 
ilm-fani va adabiyotiga beqiyos hissa 
qoʻshgan. Ikki xalq adabiyotining buyuk 
namoyandalari — Alisher Navoiy, Ni-
zomiy Ganjaviy, Muhammad Fuzuliy 
nomlari va bebaho merosi Oʻzbekiston 
va Ozarbayjonda behad eʼzozlanadi, 
avaylab asraladi va chuqur oʻrganiladi. 
Ikki davlat poytaxtlarida Alisher Navoiy 
(Boku) va Nizomiy Ganjaviy (Toshkent) 
haykallari oʻrnatilgan.

Umuman, har ikki mamlakatda oʻtka-
ziladigan turli madaniy va boshqa tad-
birlarda ishtirok etadigan, shu jumladan, 
yuqori darajadagi delegatsiyalarning 
oʻzaro almashuvlari muntazamlik kasb 
etgan. Bular musiqa festivallari, oʻzbek 
va ozar xalqlarining buyuk ajdodlari ijodi 
va merosiga bagʻishlangan ilmiy anju-
manlar, kino va madaniyat kunlari, koʻr-
gazmalar va boshqalardir.

Ana shunday tadbirlardan biri yaqin-
da, avgust oyi boshida Bokuda katta 
muvaffaqiyat bilan oʻtkazilgan Oʻzbekis-
ton madaniyati kunlari boʻldi. Dasturdan 
Oʻzbekiston va Ozarbayjonning mash-
hur sanʼatkorlari ishtirokidagi katta kon-
sert, teatr tomoshalari va boshqa tadbir-
lar joy oldi, ular Ozarbayjon jamoatchiligi 
tomonidan cheksiz iliqlik va samimiyat 
bilan qarshilandi. 

Joriy yil aprel-may oylarida mam-
lakatimizda Oʻzbekiston — Ozarbayjon 
munosabatlari rivojiga beqiyos hissa 
qoʻshgan Ozarbayjonning umummilliy 
yetakchisi Haydar Aliyevning 100 yilligi-
ga bagʻishlangan qator madaniy-maʼrifiy 
tadbirlar boʻlib oʻtdi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda is-
tiqomat qilayotgan ozar millatiga 
mansub yurtdoshlarimiz ham xalqla
rimiz oʻrtasidagi qardoshlik aloqala-
rini mustahkamlashga salmoqli his-
sa qoʻshmoqda. Oʻz madaniyati va 
anʼanalarini avaylab asrash, millat-
lararo totuvlik va diniy bagʻrikenglikni 
mustahkamlash, dinlararo muloqotni 
kengaytirish, taʼlim va yoshlarni ax-
loqiy jihatdan tarbiyalashda ularga  
2003-yili tuzilgan Ozarbayjon Madaniy 
markazlari uyushmasi, shuningdek, 
Ozarbayjon madaniyati markazi yaqin-
dan koʻmaklashmoqda.

Bugun komil ishonch bilan aytish 
mumkinki, Oʻzbekiston va Ozarbay-
jonning qardoshlik aloqalari kun sayin 
mustahkamlanib bormoqda. Boʻlajak 
oliy darajadagi uchrashuvlar xalqla
rimiz farovonligi yoʻlida ikki mamlakat 
hamkorligini mustahkamlashda muhim 
bosqich boʻlib qoladi. 

“Dunyo” AA

Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida iqtisodiyotni 
liberallashtirish borasida amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohotlar tufayli Oʻzbekiston Vengriya uchun jozibador 
bozorga aylanayotir. Jumladan, Toshkentda Vengriyaning 
OTR banki ish boshladi. Vengriyaning “Bonafarm”, “Gedeon 
Richter”, “Meditop”, “Wizz Air” kabi qator yirik kompaniyalari 
Oʻzbekistonda qoʻshma loyihalarni amalga oshirishda faol 
ishtirok etmoqda.

Ushbu omillarning barchasi samarali hamkorlikni yanada 
mustahkamlash va Oʻzbekiston bilan Vengriya oʻrtasidagi 
strategik sheriklikni yangi amaliy mazmun bilan toʻldirish 
uchun mustahkam asos boʻlib xizmat qilyapti.

STRATEGIK ShERIKLIKNI rivojlantirish UCHUN KENG IMKONIYAT
Soleyman Xivechi, 

Eronning 
“Ala Tejarat Mahad 

Qabous” kompaniyasi 
direktorlar kengashi raisi:

— Soʻnggi yillarda 
Oʻzbekiston bilan Vengriya 
oʻrtasidagi munosabatlar ham 
ikki tomonlama, ham koʻp 
tomonlama jadal kengayib, 
strategik sheriklik darajasiga 
koʻtarilayotganining guvohi 
boʻlyapmiz.

Shu kungacha oʻtkazilgan 
ikki tomonlama sammitlar yakunlari Oʻzbekiston — Vengriya 
hamkorligini yanada rivojlantirish, rasmiy Toshkent va Budapesht 
oʻrtasidagi keng siyosiy muloqot hamda jamoatchilik bilan aloqalarni 
chuqurlashtirishni taʼminladi.

Bundan tashqari, ikki mamlakat oʻrtasida savdo-iqtisodiy 
va sarmoyaviy hamkorlik izchil oʻsib bormoqda, buning yaqqol 
koʻrsatkichi soʻnggi yillarda oʻzaro tovar ayirboshlash hajmining 3 
barobar ortganidir.

Ishonchim komilki, Oʻzbekiston va Vengriya ikki tomonlama 
hamkorlikni yanada kengaytirish uchun yuqori imkoniyat va 
salohiyatga ega.

Bu borada Oʻzbekistonning Yevropa Ittifoqining “GSP+” imtiyozlar 
tizimiga kiritilishi ikki davlat uchun yangi imkoniyatlar va yaxshi 
istiqbollar ochdi.

Shu bilan birga, ularni moliyalashtirish boʻyicha qoʻshma 
jamgʻarmaning tashkil etilgani muhim sarmoyaviy loyihalarni 
birgalikda amalga oshirish masalasiga tomonlarning qiziqishi yuqori 
ekanidan dalolat beradi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻzaro munosabatlarning erishilgan 
darajasida toʻxtamasdan, koʻp qirrali Oʻzbekiston — Vengriya 
hamkorligini yanada kengaytirish uchun hali foydalanilmagan ulkan 
salohiyatni samarali ishga solish boʻyicha amaliy chora-tadbirlarni 
bajarishda davom etmoqda.

Soʻnggi yillarda ikki davlat rahbarlarining oʻzaro tashrif va 
muzokaralari qizgʻin amalga oshirilayotgani, natijada ustuvor 
yoʻnalishlarda hamkorlikka oid koʻplab ikki tomonlama hujjatlar 
imzolangani buning yaqqol dalilidir.

Ishonch bilan ayta olamanki, kelgusida biz Oʻzbekiston — 
Vengriya oʻrtasidagi ikki tomonlama hamkorlik hajmi bir necha 
barobar ortishiga guvoh boʻlamiz.

“Dunyo” AA

Yoanna Marshalek-Kava, 
Nikolay Kopernik universi-

tetining Siyosiy tashkilotlar 
kafedrasi mudiri, professor 

(Polsha):

— Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Veng
riyaga tashrifi har ikki davlat 
uchun ham ahamiyatli va foyda-
li voqeadir. Albatta, bu, birinchi 
navbatda, munosabatlarning 
iqtisodiy tarkibiy qismini rivo-
jlantirish va chuqurlashtirish 
nuqtayi nazaridan muhim tashrif boʻldi. Import, 
eksport, sarmoya, kapital harakati, yangi ish-
lab chiqarishlarning ochilishi, texnologiyalar 
almashinuvi — qisqa va oʻrta muddatli istiqbol-
da ikki tomonlama iqtisodiy munosabatlarning 
asosini tashkil etadi.

Sharqiy Yevropa mamlakatlarida xususiy 
sektorning samarali faoliyat yuritishi ularning 
iqtisodiy oʻsishi va farovonligini taʼminlab, kam-
bagʻallikni qisqartirishga yordam beradi. Veng
riyada samarali, daromadli va barqaror korxo-
nalar qurish boʻyicha katta tajriba toʻplangan 
boʻlib, Oʻzbekiston tomonidan ushbu tajribaning 
joriy etilishi mamlakat iqtisodiyotini barqaror 

rivojlantirish va yangi ish 
oʻrinlari yaratishning muhim 
shartidir.

Vengriya, shuningdek, 
oʻzbek  ishchilari va mu-
taxassislariga katta hamda 
xavfsiz mehnat bozori tufayli 
Oʻzbekiston uchun foydali 
boʻlishi mumkin. Mamlakat-
larimizda ishchi kuchining 
katta taqchilligi kuzatilmoqda, 
Oʻzbekiston fuqarolarining 
Vengriya, qolaversa, Polsha 
mehnat bozoridagi tajribasi 

ham bizning mamlakatlarimiz, ham ishchi kuchi 
ortiqcha boʻlgan Oʻzbekistonning umidlarini toʻliq 
oqlaydi.

Iqtisodiy oʻzgarishlar davrida Sharqiy Yev-
ropa toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarning global 
oqimlarida qoʻllaniladigan asosiy obyektlardan 
biriga aylandi. Bu tabiiy resurslar, tegishli in-
fratuzilma, tashqi va ichki omillar taʼsirida iqti-
sodiyot uchun imkoniyatlar, ishchi kuchining 
xalqaro raqobatbardoshligi, mavjud inson ka-
pitali, mulk huquqlarini samarali himoya qilish, 
moliyaviy vositachilik institutlarining rivojlanish 
darajasi bilan taʼminlangan Oʻzbekiston bilan 
hamkorlikning yana bir omilidir.
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Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

O‘zbekiston faxriylarining ijtimoiy 
faoliyatini QO‘llab-Quvvatlash 

“Nuroniy” jamG‘armasi faollarining 
O‘zbekiston xalQiga

MUROJAATI

Bugungi kunda ona tabiatga 
munosabat, “Yashil makon” 
loyihasidan ko‘zlangan 
maqsad-muddao haqida 
xalqimiz, ayniqsa, yoshlar 
o‘rtasida suhbatlar qurib, 
uning mazmun-mohiyatini 
tushuntirish ishlarida faol, 
farzand va nabiralarimiz 
uchun qulay tabiiy muhit 
yaratishda bosh-qosh bo‘lish 
barchamiz uchun ham qarz, 
ham farzdir.

Nega deganda, oramizda daraxtlarni 
shafqatsizlarcha kesib, pullayotgan 
kimsalar borligi yaxshi ayon. Oʻzi umrida 
bitta ham nihol ekmasdan, daraxtlarga 
bolta urayotgan, daraxt kesishni kasbga 
aylantirib olgan soxta tadbirkorlar, maʼnaviy 
qashshoq kimsalarga qarshi hammamiz 
birgalikda kurashaylik!

Mamlakatimizning ayrim joylarida 
“Yashil makon” loyihasiga befarqlik bilan 
qaralayotgani oqibatida katta mablagʻ, 
moddiy va mehnat resurslari hisobiga ekilgan 
koʻchatlar qurib qolayotgan, daraxtzorlar 
payhon qilinayotgan holatlar ham, afsuski, 
tez-tez uchramoqda.

Aziz nuroniylar, dono otaxon va oqila 
onaxonlar!

Bu borada avvalambor siz, azizlarga 
murojaat qilayotganimiz, albatta, bejiz 
emas. Yangi Oʻzbekistonimizda tarixiy 
oʻzgarish va islohotlar, ezgu gʻoya 
va tashabbuslarni roʻyobga chiqarish 
jarayonida sizlar hamisha faol boʻlib, 
qimmatli fikr va mulohazangiz, dono 
maslahatingiz, amaliy harakatlaringiz 
bilan munosib hissa qoʻshib kelmoqdasiz. 
Boy hayotiy tajribangiz, duo va tilaklaringiz 
hamisha xalqimiz uchun katta tayanch va 
suyanch boʻlib keladi.

Bugungi kunda ona tabiatga munosabat, 
“Yashil makon” loyihasidan koʻzlangan 
maqsad-muddao haqida xalqimiz, ayniqsa, 
yoshlar oʻrtasida suhbatlar qurib, uning 
mazmun-mohiyatini tushuntirish ishlarida 
faol, farzand va nabiralarimiz uchun qulay 
tabiiy muhit yaratishda bosh-qosh boʻlish 
barchamiz uchun ham qarz, ham farzdir.

Ota-bobolarimizdan meros anʼana — 
oilada yangi farzand dunyoga kelganida 
unga atab, albatta, daraxt ekishni qayta 
tiklab, hayotimiz qoidasiga aylantirsak, 
ayni muddao boʻladi. Nikohdan oʻtayotgan 
yoshlarimiz mana shunday baxtli onlardan 
esdalik sifatida yaxshi niyat bilan yerga nihol 
eksa, anʼanalarimiz yana bir goʻzal odat bilan 
boyigan boʻlar edi. Kelin-kuyovlarimiz ekkan 
nihollarning ildizi yerga chuqur oʻrnashib, 
ulgʻayib, ulkan daraxtga aylanib meva 
berganidek, yoshlarimizning oilasi ham, 
albatta, mustahkam, barakali, tinch-totuv 
boʻladi.

Piru badavlat otaxon-onaxonlar, fax
riylar, ziyolilar va azmu shijoatli yoshlarimiz 

birgalikda mahallalardagi boʻsh yerlar, 
dala chetlari, ariq va zovurlar boʻylariga 
terak koʻchatlari va qalamchalari ekishni 
tashkillashtiraylik!

Bir tup niholdan 8 tadan 12 tagacha 
qalamcha olish mumkin. Bu qalamchalarni 
sifatli ekib, parvarishlasak, kuzgacha har 
biri koʻchatga aylanadi. Oddiy qalamchadan 
koʻchat va yogʻoch yetishtirish toza havo, 
yaxshigina daromad manbai ekanini 
unutmaylik!

“Bir nuroniy — oʻn nafar yoshga 
masʼul”, “Ustoz va shogird” tamoyillari 
asosida farzand va nabiralarimiz, mahallalar 
yoshlarini yonimizga olib, hovlilar, koʻp 
qavatli uylar, shifoxonalar, ishlab chiqarish 
korxonalari, taʼlim-tarbiya muassasalari 
atrofiga daraxt va gullar ekishni yoʻlga qoʻyish 
muhim vazifamiz hisoblanadi.

“Nuroniy” jamgʻarmasi bu borada 
Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va 
iqlim oʻzgarishi, Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik, Sogʻliqni saqlash, Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirliklari hamda boshqa 
tegishli idoralar, davlat va jamoat tashkilotlarini 
hamkorlikka chaqiradi.

Aziz ota-onalar!
Xalqimizda “Qush uyasida koʻrganini 

qiladi”, degan gap bejiz aytilmagan. 
Chinakam insoniy tuygʻular, avvalo, oila 
bagʻrida kamol topadi. Farzandlarimiz qalbida 
ona tabiatga mehr uygʻotish, atrof-muhitga 
ehtiyotkor munosabatda boʻlish tuygʻularini 
tarbiyalashda oilaning oʻrni va taʼsiri hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Bobosi va otasi bilan birga daraxt ekkan, 
parvarish qilishda ishtirok etgan bolaning ongu 
tafakkuri oʻzgacha boʻladi. Ona yurtga mehr 
va sadoqat ruhida kamol topadi. Oʻzi ekkan 
nihol unib-oʻsayotganini koʻrgan bolaning 
qalbidagi orzu-maqsadlari ham yuksak 
boʻladi. Shuning uchun daraxt ekayotganda, 
nihollarni parvarishlayotganda farzand
larimizni yonimizga olib, ularga tuproq bilan 
tillashishni, nihol ekib, undirishni oʻrgataylik! 
Parvarishlagan niholi Vatanimiz koʻrkiga-koʻrk 
qoʻshishini anglataylik!

Muhtaram mahalla faollari!
Bugungi kunda ham ayrim mahallalarda, 

koʻcha va guzarlarda qarovsiz yotgan yerlar, 
qurib-qovjirab qolgan daraxtlarni koʻramiz. 
Bu bizga umuman yarashmaydigan holat. 
Mahallalarimiz qiyofasi faoliyatimiz natijasini 
koʻrsatadigan omillardan biri ekanini 
unutishga haqqimiz yoʻq.

Shu bois, bu yoʻnalishdagi faoliyatimizni 
tanqidiy koʻrib chiqib, ishni tizimli asosda 
yoʻlga qoʻyish choralarini koʻrishimiz 
lozim. Mahallalarimiz hududini obod qilish, 
ziyoratgoh va qabristonlarni obodonlashtirish 
kabi savobli ishlar hamisha eʼtiborimiz 
markazida turishi zarur.

Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan 
“Obod xonadon” dasturini amalga oshirishda 
jonbozlik koʻrsatib, yurtimizda har jihatdan obod 
xonadonlarni koʻpaytirish, ularni boshqalarga 
oʻrnak qilib koʻrsatish boʻyicha targʻibot va 
tashviqot ishlarini kuchaytirishimiz lozim.

Hurmatli usta bogʻbon va mirishkor 
fermerlar!

Bozor va dasturxonlarimiz toʻkinligi 
sizlarning zahmatli mehnatingiz natijasidir. 
Ona tabiatimizni asrash, yurtimizda mevali 
va manzarali bogʻlar, yashil hududlarni 
kengaytirishda siz, azizlarning bilim va 
tajribangiz nihoyatda muhimdir.

Shunday ekan, dala chetlariga tut va 
uzum koʻchatlarini ekish tajribasini keng 
ommalashtiraylik. Tutzorlar yerni eroziya
dan, ekinlarni turli tabiiy ofatlardan himoya 
qilish bilan birga ipakchilik sanoati rivojining 
bosh omilidir. Uzum va uning mayizi 
dasturxonlarimiz koʻrki va eksport salohiyatini 
oshirishda muhim oʻrin tutadi. Tut va uzum 
moʻl hosil va katta daromad manbaidir. 
Shunday ekan, dala chetlariga tut va uzum 
koʻchatlari toʻliq ekilishiga erishaylik!

Aziz yoshlar!
Jonajon Oʻzbekistonimiz, uning yer osti 

va yer usti boyliklari, oʻsimlik dunyosi, yashil 
oʻrmon va bogʻlari 

hammasi sizniki! Bunday saxovatli zaminni 
himoya qilish, asrab-avaylash sizning 
burchingiz. Shunday ekan, ona zaminimizga 
mehringizni bering. Tabiatimizga nisbatan 
adolatsiz munosabatdan xulosa chiqaring, 
bunday xatolarni takrorlamang. Oʻzingizdan 
keyingi nurli kelajak uchun bugundan boshlab 
bogʻ yarating!

Qadrli vatandoshlar!
Shu kunlarda Prezidentimizning joriy yil 

27-iyuldagi “Oʻzbekiston Respublikasi davlat 
mustaqilligining oʻttiz ikki yillik bayramiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 
toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq,, “Yangi hayot 
uchun, Yangi Oʻzbekiston uchun!” shiori 
ostida mustaqillik bayramiga katta tayyorgarlik 
koʻrmoqdamiz. Shu munosabat bilan har bir 
oila “Mustaqillikning 32 yilligiga 32 tup 
daraxt” shiori ostida xonadonlarimiz, mahalla 
guzarlari, yoʻl boʻylariga mevali va manzarali 
daraxtlar ekaylik!

Shuningdek, 1-oktabr — Oʻqituvchi va 
murabbiylar kuni, 8-mart — Xalqaro xotin-
qizlar kuni, 21-mart — Navroʻz umummilliy 
bayramlari munosabati bilan ustozlarimiz, 
onalarimiz, buvilarimiz, otalarimiz, 
yaqinlarimiz, oʻgʻil-qizlarimizga atab har bir 
hududning iqlim sharoitiga mos terak, tut, 
uzum, manzarali va mevali nihollar ekib, 
parvarishlashni anʼanaga aylantiraylik. Yerga 
qadalgan har bir nihol orzu-umidlarimiz 
roʻyobidek ulgʻaysin! Xalqimiz aytganidek, har 
birimizdan yaxshi bogʻ qolsin!

Bu ezgu ishlarimizda Yaratganning oʻzi 
madadkor boʻlsin!



Munosabat

Dildagi gaplar

Shu bois, 2016-yildan boshlab 
mamlakatimizda tadbirkorlarga muno
sabat tubdan oʻzgardi. Davlatimiz 
rahbarining 2016-yil 5 oktabrdagi 
“Tadbirkorlik faoliyatining jadal rivoj
lanishini taʼminlashga, xususiy mulkni 
har tomonlama himoya qilishga va 
ishbilarmonlik muhitini sifat jihatidan 
yaxshilashga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni esa ushbu 
sohada yangi bosqich, yangi imkoniyatlar 
eshigini ochib berdi. Zero, hujjat bilan 
tadbirkorlik subyektlari faoliyatini rejadan 
tashqari, shuningdek, ularni jinoyat 
ishlari doirasida muqobil tekshirishlarning 
barcha turi bekor qilindi.

Bu boradagi qatʼiy qadamlar biri biriga 
ulandi. Soha rivojiga davlat siyosati 
darajasida eʼtibor qaratilib, tadbirkorlik 
subyektlarining huquq va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya qilish, 
iqtisodiyotda davlat ulushini bosqichma-
bosqich kamaytirishga qaratilgan aniq 
manzilli chora-tadbirlar amalga oshirildi. 
Sohani rivojlantirishga qaratilgan koʻplab 
qonunlar, farmon va qarorlar qabul qilindi. 

Oʻtgan yillar davomida biznes 
yuritishga doir 100 dan ortiq litsenziya va 

Adham IMINJONOV,
Namangan shahridagi “Iftixor kiyim 

sanoat” MCHJ taʼsischisi,
“Mehnat shuhrati” ordeni sohibi: 

— Katta-katta rejalar, orzu va maqsadlar 
qilmagan tadbirkor tadbirkor emas. 
Tadbirkorlikni boshlagan yillari bizda ham 
shunday maqsad va rejalar boʻlgan. Ulardan 
biri “Made in Uzbekistan” belgisi tushirilgan 
mahsulotlarimizni xorij bozoriga chiqarish, 
sotish edi. Shu niyatimiz keyingi yillarda 
amalga osha boshladi. Bu biz, tadbirkorlarni 
qoʻllab-quvvatlov va ishonch tufayli boʻldi. 
Natijada bizda qoʻrquv yoʻqoldi. Toʻgʻrisi, 
ilgari hisobraqamimizda qancha pul borligini 
aytishdan choʻchirdik, bor imkoniyatimizni 
yuzaga chiqarishga ikkilanib turardik. 
Chunki pulimizning ham, imkoniyatimizning 
ham soʻrovi boʻlar edi-da.

Bugun bizni har qanday qoʻrquv hissi 
tark etdi. Ongu tafakkurimiz oʻzgardi. 
Dunyo bozorlarini zabt etishga kirishdik. 
Barcha qitʼa bozorlarida yuzimiz yorugʻ, 
qaddimiz tik. Bu ham yangi Oʻzbekistonda 
yaratilgan faol va ishonchli ishbilarmonlik 
muhiti samarasidir. 

Davlatimiz rahbari ikkita ish oʻrni 
yaratgan tadbirkorni yelkamda 
koʻtaraman, deb koʻp takrorlaydi. 
Kechagi uchrashuvda ham buni yana bir 
bor eslatdi. Mubolagʻasiz ayta olamanki, 
tadbirkorga nisbatan bunday eʼtibor 
avvallari boʻlmagan. 

Uchrashuvda dunyoqarashimizni 
oʻzgartirmas ekanmiz, oldimizga qoʻygan 
maqsadlarga erishish mushkulligi haqida 
ham gap bordi. Bu gapning qanchalik 
haqiqat ekanini faoliyatimiz misolida 
qisqacha aytib oʻtsam.

Gap shundaki, yaqin-yaqingacha 
biz faqat xomashyo sotish bilan 

Oʻktamjon ORTIQOV, 
Asaka tumanidagi 
“Sino International Invest” 
MCHJ direktori, 
“Shuhrat” medali sohibi:

— Bugun mamlakatimizda biznes muhiti 
tubdan oʻzgardi. Ilgari tadbirkor deyilganda 
shunchaki savdogar tushunilgan boʻlsa, 
bugun u ishlab chiqaruvchi, ish oʻrinlari 
tashkil etuvchi, bir soʻz bilan aytganda, 
iqtisodiyotimizning yetakchi kuchiga 
aylanmoqda. 

Bundan ikki yil oldin davlat rahbarining 
biznes vakillari bilan ochiq muloqot 
shaklidagi uchrashuvi tashkil qilinib, 
toʻplanib qolgan masalalarga birgalikda 
yechim topish amaliyoti yoʻlga qoʻyilgan 
edi. 

2021-yilda mana shunday muloqot 
ortidan 57 ta, 2022-yilda esa 55 ta muhim 
tashabbus ilgari surildi. Shu yil 18-avgust 
kuni boʻlib oʻtgan ochiq muloqotda ham 
biz, tadbirkorlar koʻnglidagi koʻplab 
gaplar aytildi. Xususan, ochiq muloqotda 
korxonamiz nomi qayta-qayta tilga olindi. 
“...Chet el brendini olib keling, mahsulot 
sifatini oshiring, dunyoga chiqing”, dedi 
davlatimiz rahbari. Bundan boshimiz 
osmonga yetdi.

Kichik biznes — bu mahallaga, 
tumanga yangi muhit olib kiradigan, 
odamlarimizga shij́oat beradigan 
tadbirkorlik subyekti. Iqtisodiyoti jadal 
rivojlanayotgan koʻplab davlatlarda ish 
oʻrinlarining 70-80 foizi shu soha vakillari 
tomonidan yaratilmoqda.

TADBIRKORLIK DAVRI
ruxsatnoma bekor qilinib, 33 ta faoliyat 
turi xabardor qilish tartibiga oʻtkazildi. 
Ruxsatnomalarni rasmiylashtirish 
tartiblari soddalashtirilib, muddatlari 
qisqartirildi. Ortiqcha tekshirishlar, naqd 
pul, valyuta va xomashyo boʻyicha 
koʻplab cheklovlarga barham berildi. 
Natijada ichki va tashqi bozorda oʻz 
nufuzi va brendiga ega tadbirkorlar sinfi 
shakllana boshladi. 

Odamlarimiz orasida tadbirkorlikka 
qiziqish ortdi. Barcha tarmoqlarda tad
birkorlik muhiti shakllanib, kichik va oʻrta 
biznes hayotimizga jadal kirib keldi. 
Ayni chogʻda mamlakatimizda har yili 
yaratilayotgan ish oʻrinlarining asosiy 
qismi xususiy sektor hissasiga toʻgʻri 
kelyapti. Ushbu tarmoqda 5 milliondan 
ziyod aholi, ayniqsa, yoshlarimiz mehnat 
qilayotgani xususiy biznesning nafaqat 
iqtisodiy, balki ijtimoiy hayotimizdagi oʻrni 
ham oshib borayotganini koʻrsatadi. 

Kutilgan tashabbuslar
Tadbirkorlik — qariyb barcha sohalar 

lokomotivi, degan gapda hech bir 
mubolagʻa yoʻq. Aholini sifatli mahsulotlar 
bilan taʼminlash, yuqori qoʻshilgan qiymatli 
mahsulot ishlab chiqarishni koʻpaytirish, 
zamonaviy xizmatlar koʻrsatish, yangi 
ish oʻrinlari yaratish masalalarida asosiy 
rol oʻynayotgan ishbilarmonlik rivojlansa, 
albatta, boshqa sohalar ham gullab-
yashnaydi. Bu haqiqatni rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi tasdiqlayapti. 

Keyingi yillarda yurtimiz aholisi oʻrtasida 
va davlat idoralarida tadbirkorlarga 
munosabat oʻzgardi. Jamiyatda ularning 
obroʻyi, mavqei kun sayin ortib boryapti. 
Chunki mulk va mulkdorlar, xususiy 
sektor vakillarining huquq va manfaatlari 
qonun yoʻli bilan himoya qilinishi yanada 
mukammallashdi. Ana shulardan kelib 
chiqib, “xususiy mulk daxlsizligi”, “iqtisodiy 
faoliyat erkinligi” singari fundamental 
demokratik tushunchalar va hayotiy 
koʻnikmalar yangi Oʻzbekistonda real 
voqelikka aylanib boryapti. 

Yurtimizda 20-avgust Tadbirkorlar kuni 
etib belgilangani, shu sana oldidan davlat 
rahbari ishbilarmonlar bilan yuzma-yuz 
muloqot oʻtkazishi esa soha vakillariga 
bildirilayotgan yuksak ishonch, hurmat-

eʼtibor timsolidir.  Taʼbir joiz boʻlsa, bu 
dunyoda muqobili yoʻq noyob amaliyot 
boʻldi.

Oʻtgan yili tadbirkorlar bilan ochiq 
muloqotda ishbilarmon doira vakillari 
tomonidan koʻplab taklif va tashabbuslar 
bildirilib, muammolar oʻrtaga tashlangan 
edi. Oʻtgan bir yil ichida bu uchrashuvda 
ilgari surilgan tashabbuslarning aksariyati 
amalga oshdi, deyish mumkin. Masalan, 
oʻtgan yilgi takliflar asosida biznes 
subyektlari mikro, kichik, oʻrta va yirik 
toifalarga boʻlindi hamda ularning har 
biri bilan alohida yondashuvlar asosida 
ishlash tizimi yoʻlga qoʻyildi. Tuman va 
shaharlar ham 5 ta toifaga ajratildi, 60 ta 
tumanga alohida soliq, kredit va moliyaviy 
yordam rejimlari joriy qilindi. 

Bu saʼy-harakatlar natijasida mazkur 
tumanlardagi tadbirkorlar oʻtgan olti oyda 
qariyb 1 trillion soʻmlik imtiyozlardan 
foydalangan. Buning hisobidan 20 ta 
tumandagi tadbirkorlarning daromadi 

oʻtgan yildagiga nisbatan 1,5-2 barobar 
oshdi, boshqacha aytganda, joriy yilning 
birinchi yarmida 7 trillion soʻmdan 11,5 
trillion soʻmga koʻpaydi.

Qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarish 
muddati qisqartirilib, oʻtgan bir yil ichida 6 
mingta korxonaga 20 trillion soʻm qaytarib 
berilgani ham hazil gap emas. Ayniqsa, 
eksportdan valyuta tushumini kutmasdan, 
qoʻshilgan qiymat soligʻini intizomli 
eksportchi korxonalarga qaytarib berish 
tartibi joriy qilingani natijasida 2 mingdan 
ziyod tadbirkorning hisob raqamiga 7 trillion 
soʻm kelib tushgan.

Bunday misollarni uzoq davom ettirish 
mumkin. Ammo asosiysi, natijalar faqat 
qogʻozda emas, bevosita hayotimizda, 
tadbirkorlar faoliyatida aks etmoqda. 
Shu bois, soha vakillari navbatdagi 
ochiq muloqotni ham katta qiziqish bilan 
kutib, oʻz muammolari, takliflarini dadil 
bildirganiga guvoh boʻldik. Bular asosida 
davlatimiz rahbari tomonidan biznes 

rivojiga qaratilgan muhim tashabbuslar 
ilgari surildiki, ularning barchasi yurtimizda 
tadbirkorlikning keng quloch yoyishi, 
ishbilarmonlar safi yanada kengayishiga 
turtki beradi. Zero, mamlakatimizda, har 
bir tuman, mahallalarimizda tadbirkorlar 
koʻpayib borishidan barcha manfaatdor.  

Ilgari surilgan yangi tashabbuslar 
bu boradagi aniq vazifalarni belgilab 
beradi. Jumladan, muloqot davomida 
tadbirkorlikka oʻqitish, ularga loyiha 
qilib berish, faoliyatini moliyalashtirish, 
mahsulotlariga bozor va biznesiga 
sheriklar topish boʻyicha yaxlit ekotizim 
yaratilishi qayd etildi. Bunday yondashuv 
biznes rivoji uchun katta turtki beradi.

Joylarda saylovchilar bilan uch
rashuvlarimiz davomida tadbirkorlardan 
kelib tushayotgan murojaatlarning ak
sariyati banklardan kredit olishdagi 
qiyinchiliklar toʻgʻrisida boʻladi. Ochiq 
muloqotda mazkur muammoga ham 
oddiy, ayni paytda juda samarador 

yechim aytildi. Endilikda tadbirkor 
koʻp daromad topishidan bank man
faatdor boʻladigan tizim yaratiladi. Bu 
oqilona tadbir Oʻzbekistonni tadbirkorlar 
mamlakatiga aylantiradi.  

Shu bilan birga, oʻz biznesini yoʻlga 
qoʻya olgan, kredit va soliq tarixi toza 
tadbirkorlarga faoliyatini yangi bosqichga 
olib chiqish uchun kredit olishda garov 
talabi 50 foiz kamaytiriladi. Biznes bilan 
shugʻullanayotgan yurtdoshlarimiz 
bu juda katta yengillik ekanini yaxshi 
biladilar, binobarin, bu yangilik ularni 
gʻoyat quvontirgani bor gap. 

Ochiq muloqotda soliq tizimi tubdan 
isloh qilinib, soliq idoralari xodimlarining 
yondashuvlari butunlay oʻzgartirilishi ham 
taʼkidlandi. Kelgusi yil 1-yanvardan boshlab 
reytingi yuqori korxonalar barcha turdagi 
soliq tekshiruvlaridan ozod qilinadi, ularga 
qoʻshilgan qiymat soligʻining ortiqcha qismi 
bir kunda qaytarib beriladi, qoʻshilgan 
qiymat soligʻi toʻlovchisi guvohnomasini 
vaqtinchalik toʻxtatib turish amaliyoti bekor 
qilinadi.  

Shuningdek, tadbirkorlarning toʻgʻ
ridan-toʻgʻri sudga shikoyat qilishidagi 
har qanday cheklovlar olib tashlanadi. 
Soliq boʻyicha tadbirkorlarga nisbatan 
daʼvo kiritish muddati hozirgi 5 yildan 
3 yilga kamaytiriladi. Soliq yoki kredit 
qarzini undirish boʻyicha sud qarori 
chiqarilganda, penya va foizlar hisoblash 
toʻxtatiladi. Bundan tashqari, yana  koʻplab 
yengilliklar, yangi sharoit, imkoniyatlar 
tilga olindi. Bu oʻzgarishlar, yangiliklar, 
xalqona aytganda, tadbirkorlar davri 
keldi, qaddingni ur, tadbirkor, degani 
emasmi? 

Hayotga tatbiq etilayotgan islohotlar, 
yuqorida aytganimizdek, nainki tad
birkorlik, balki butun mamlakatimiz 
rivojiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ammo 
mazkur yangilanishlarni amalga oshirish 
uchun barchamiz birga, hamfikrlikda 
harakat qilmogʻimiz lozim. Shundagina 
yurtimizda tadbirkorlik muhiti yanada 
rivojlanib, ishbilarmonlar safi kengayadi, 
buning ortidan xalq ham, davlat ham boy 
boʻladi.

JaHon BOZORIDA BIR 
DOLLARLIK EKSPORT UCHUN 
HAM RAQOBAT BOR

ODDIY USTADAN YIRIK 
ishbilarmonGA AYLANDIM

“... MaHsulot sifatini 
oshiring, dunyoga chiQing”

shugʻullanardik. Daromadimiz ham 
shunga yarasha boʻlardi. Mamlakatimizda 
tadbirkorlik muhiti oʻzgarishi bilan, oʻylab 
qarasak, xomashyodan tayyor mahsulot 
qilib eksportga yoʻnaltirsak, oʻn-oʻn besh 
barobar koʻp foyda olishimiz mumkin ekan. 
Shu bois, dunyoqarashimizni oʻzgartirib, 
sifatli mahsulot ishlab chiqarishga 
kirishdik. Bugun biz yangi loyihalar asosida 
ishlayapmiz. Paxta xomashyosidan tayyor 
mahsulot ishlab chiqarishgacha boʻlgan 
jarayonni zabt etdik. Natijada eksport hajmi 
keskin oshib, 3 mingdan ortiq yangi ish oʻrni 
yaratdik. 

Dunyo miqyosida juda katta raqobat 
muhiti shakllangan bugungi sharoitda 
bozorlarga kirib borish oson ish emas. 
Raqobat shu darajadaki, bir dollarlik 
mahsulot sotish uchun juda katta kurash 
ketyapti. Shunday murakkab sharoitda 
ham oʻzbekistonlik tadbirkorlarning yaxshi 
natijalarga erishayotgani quvonarli. 
Bu yurtimizda tadbirkorlarga bildirilgan 
ishonch, ularni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlayotgan faol ishbilarmonlik muhiti 
samarasidir.

Shuhrat MURODOV, 
Qarshi shahridagi 

“Alp Texno Servis” xususiy 
korxonasi rahbari,

“Shuhrat” medali sohibi:

— Faoliyatimizni 2006-yili sinfdoshim 
Sanjar bilan televizor, elektr jihozlari, 
kompyuterlarni tuzatishdan, yaʼni oddiy 
ustachilikdan boshlaganmiz. Oʻshanda 
kun kelib, Qashqadaryoda televizor 
ishlab chiqaradigan korxona egasi 
boʻlamiz, deb sira oʻylamaganmiz.

Hozirgi kunda korxonamizda 120 
ga yaqin yigit-qiz ishlaydi. Ularning 
barchasi malakali mutaxassis. Buni 
qulay ishbilarmonlik muhiti samarasi, deb 
bilamiz.

Chunki 2006-yildan boshlab oʻn yil 
davomida erishganimiz faqat elektro
texnika ehtiyot qismlarini sotish va 
taʼmirlash uchun moʻljallangan kichikroq 
bir doʻkon edi. Shunda ham deyarli har 
kuni tekshir-tekshirlardan bezor edik. 
Bugun katta korxona egasimiz, lekin 
oxirgi marta qachon tekshiruvchi kelgan, 
eslolmaymiz.

Prezidentimizning 2016-yili Qash
qadaryoga tashrifi faoliyatimizda tub 
burilish yasadi. Oʻshanda televizor ishlab 
chiqarish loyihasini taqdimot qilganmiz. 
Davlatimiz rahbari chet el tajribasini 
oʻrganib qaytishni maslahat bergan edi. 
Shundan soʻng Xitoyga borib televizor 
ishlab chiqarish tajribasini oʻrgandik. Koʻp 
oʻtmay kichik bir liniyani olib kelib, ishlab 
chiqarishning dastlabki bosqichini bosh
lab yubordik. 

Oʻsha vaqtda bizni davlat qoʻllab-quv
vatlamaganida, imtiyozlar berilmaganida, 
balki ishimiz bu darajaga yetmas edimi, 
deb oʻylaymiz. Yaʼni tadbirkorlarga 
kreditlar oʻz vaqtida ajratilishi, ishlab 
chiqarish faoliyatini boshlamoqchi 

boʻlganlarga nol qiymatda yer ajratib 
berilishi eng katta yordam, deb 
hisoblaymiz. 

Bu kabi imtiyozlar bugun ham davom 
etmoqda. Misol uchun, eksportchi 
korxonalarga qoʻshimcha toʻlangan 
qiymat soligʻi tezda qaytarib berilyapti. 
Bu bizning aylanma mablagʻga boʻlgan 
ehtiyojimizni qoplab turibdi. Bojxona 
imtiyozlari ham eʼtiborga molik. 

Bugun bir yilda 120 ming dona televizor 
ishlab chiqaryapmiz. Ularning 80 foizdan 
koʻprogʻini eksport qilamiz. Birgina 
2022-yilda 2 million dollarlik mahsulot 
eksport qilgan boʻlsak, joriy yilda 5 million 
dollarga yetkazishni koʻzlayapmiz. 

Agar keyingi yillarda yangi televizorlar 
modeli va boshqa mahsulot turlarini 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻysak, eksport 
hajmini 20 million dollarga chiqarish 
imkoni boʻladi. Eksport geografiyasini 
esa Yevropa bozorlari tomon ken
gaytirmoqchimiz. Buni, albatta, 
uddalaymiz!

Biz uchun yana bir muhim yangilik. 
Endi kichik biznes loyihasining 10 foiziga 
tadbirkor investitsiya kirit́sa, 45 foiziga 
Biznesni rivojlantirish banki, qolgan 45 foizi 
uchun davlat koʻmagida resurs yoʻnaltiriladi. 

Kreditlar tadbirkorlarga 5-7 yil muddatga 
imtiyozli shartlar asosida beriladi. Ushbu 
mablagʻlarning 150 million dollari boʻyicha 
kredit liniyalari 1-oktabrdan ochiladigan 
boʻldi. Oʻz biznesini yoʻlga qoʻya olgan, 
kredit va soliq tarixi toza tadbirkorlarga 
faoliyatini yangi bosqichga olib chiqish 
uchun kredit olishda garov talabi 50 foiz 
kamaytirilishi ham soha rivojiga xizmat 
qilishi bilan ahamiyatlidir. 

Loyihani amalga oshirishda qoʻshimcha 
resursga ehtiyoji bor korxonalarga 
mavjud kreditga qoʻshimcha mablagʻ 
ajratishga ruxsat beriladi. Buning uchun 
yiliga qoʻshimcha 1 trillion soʻm ajratiladi. 
Shuningdek, loyiha doirasida olib kiriladigan 
asbob-uskunani sugʻurtalash, xomashyo 
va materiallarni sertifikatlash xarajatlari 
markazlar tomonidan qoplab beriladi. Eng 
muhimi, dasturda ishtirok etayotgan kichik 
biznes korxonalari faoliyatini uch yilgacha 
tekshirishga yoʻl qoʻyilmaydi. 

Toʻgʻrisi, “Shuhrat” medaliga loyiq koʻ
rilaman, deb oʻylamaganman. Bundan juda 
xursand boʻldim.  

Kelgusida mana shu yengillik va 
imkoniyatlardan foydalanib, mamla
katimizning iqtisodiy salohiyatini rivoj
lantirish va qoʻshimcha ish oʻrinlari, 
raqobatbardosh mahsulot ishlab 
chiqarishga oʻz hissamni qoʻshishga 
harakat qilaman.

Aktam HAITOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi Spikeri o‘rinbosari, 
O‘zLiDeP fraksiyasi rahbari

Kreditlar tadbirkorlarga 5-7 yil muddatga 
imtiyozli shartlar asosida beriladi. Ushbu 
mablagʻlarning 150 million dollari boʻyicha kredit 
liniyalari 1-oktyabrdan ochiladigan boʻldi. Oʻz 
biznesini yoʻlga qoʻya olgan, kredit va soliq tarixi 
toza tadbirkorlarga faoliyatini yangi bosqichga 
olib chiqish uchun kredit olishda garov talabi 50 
foiz kamaytirilishi ham soha rivojiga xizmat qilishi 
bilan ahamiyatlidir.

Boshlanishi 1-betda

Nigoh 32023-yil 22-avgust, 168-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Yangicha yondashuvlar

Inson qadri uchun

Har qanday sohada boʻlgani kabi 
statistikada ham sifatni taʼminlash 
belgilangan maʼlum mezon va qoidalarga 
rioya etishni, barcha bosqich va 
jarayonlarni aniq rejalashtirish va tizimli 
amalga oshirishni, zarur moliyaviy, 
texnologik va boshqa resurslarni jalb 
etishni, mavjud tizim va vositalarni 
muntazam yangilab, takomillashtirib 
borishni taqozo etadi. Tizim faoliyatini 
tashkil etishning samaradorligi esa 
sohaga xalqaro darajada tavsiya 
etilgan ilgʻor modellar va tizimlarni 
keng joriy etilishi bilan chambarchas 
bogʻliq.Taʼkidlash joizki, soʻnggi yillarda 
Oʻzbekistonda statistika sohasini yangi 
bosqichga koʻtarish va tubdan isloh qilish, 
mazkur milliy tizimga zamonaviy va ilgʻor 
texnologiyalarni keng joriy qilish orqali 
rasmiy statistikaning sifati va unga boʻlgan 
ishonchni yanada oshirish borasida keng 
koʻlamli chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi 
tomonidan sifatni boshqarishning xalqaro 
darajada eʼtirof etilgan ilgʻor tizimlarini 
bosqichma-bosqich tatbiq etishga alohida 
eʼtibor qaratilyapti.

Soʻnggi ikki yilda BMT Yevropa iqtisodiy 
komissiyasi tomonidan statistika idoralari 
faoliyatiga qoʻllanilishi tavsiya etilgan 
Statistik maʼlumotlarning (GSIM), Statistik 
maʼlumotlarni ishlab chiqish jarayonlarining 
(GSBPM) hamda Statistika idoralari 
faoliyatini boshqarishning (GAMSO) 
namunaviy modellari talablarini joriy etish 
borasida zarur tadbirlar amalga oshirildi.

Shu oʻrinda ushbu ilgʻor modellar va 
ularning mohiyati haqida qisqacha toʻxtalib 
oʻtsak:

GSIM modeli — foydalanuvchilarga 
tarqatiladigan statistika maʼlumotlarini 
shakllantirish qoida va talablarini belgilab 
beradi.

GSBPM modeli — statistika 
maʼlumotlarini ishlab chiqarish bosqichlari 
va jarayonlarini tartibga soladi. 

GAMSO modeli — statistika idorasi 
tomonidan amalga oshiriladigan umumiy 
faoliyatni belgilab beradi va tizimlashtiradi.

Ushbu xalqaro modellarni milliy statistika 
tizimiga joriy etishni taʼminlash maqsadida 
Statistika agentligi tomonidan GSBPM va 
GAMSO modellari asosida milliy tizimlar 
ishlab chiqildi, ularni amaliyotga joriy etish 
boʻyicha uslubiy hujjatlar yaratildi.  

Hozirgi kunda mavjud resurslar va ichki 
imkoniyatlardan samarali foydalanilgan 
holda, ushbu modellarni yurtimizda 
bosqichma-bosqich joriy etish boʻyicha 
zarur tashkiliy choralar koʻrilmoqda.

xalqaro modellar qanday 
manfaat keltiradi?

Har bir davlat oʻz milliy statistikasini 
tashkil etishda unga boʻlgan talablar, amal 
qilinishi lozim boʻlgan prinsiplar, tartib-
tamoyillar va boshqa jihatlarni milliy qonun 
va qonunosti hujjatlari bilan tartibga soladi 
hamda amalga oshiradi.

Rasmiy statistika sohasida xalqaro 
darajada qabul qilingan meʼyorlar, talab 
va tavsiyalar esa mamlakatda statistika 
faoliyatini tashkil etish ishlarini tartibga 
solish, tizimlashtirish, maqbullashtirish va 
albatta, rasmiy statistika sifatini baholash 
imkonini beradi.

Sifatni boshqarish boʻyicha xalqaro talab va 
tavsiyalarga muvofiq, har qanday mamlakat 
statistika idorasining samarali faoliyat 
koʻrsatayotgani, ishlab chiqarish jarayonlarining 
belgilangan talablarga javob berishi hamda 
tayyorlanayotgan maʼlumotlarning sifatliligini 
taʼminlash ishlari baholab borilishi lozim. 
Chunonchi, sifatni boshqarish va baholash 
tizimi milliy statistika faoliyatining ajralmas 
qismi boʻlib, oʻz navbatida, bu sohada sifat 
siyosati va uni baholash dasturini amalga 
oshirishni talab etadi.

Mazkur talablarni bajarish, xususan, 
sifatni boshqarish tizimining samarali 
ishlashini taʼminlash maqsadida bu borada 
milliy tayanch prinsiplarini joriy etish 
maqsadga muvofiqdir. Buning uchun BMT 
Statistika komissiyasi tomonidan 2019-yilda 
qabul qilingan “Rasmiy statistikada sifatni 
taʼminlashning milliy tayanch prinsiplari 
(NQAF) boʻyicha qoʻllanma” asosiy manba 
hisoblanadi.

Hozirgi kunda dunyodagi 60 dan ortiq 
davlat tomonidan amaliyotga joriy etilgan 
BMTning Sifatni taʼminlashning milliy 
tayanch prinsiplari rasmiy statistika sifati 
va unga nisbatan ishonchni taʼminlashga 
yordam beruvchi boshqarishning izchil va 
uygʻun tizimini taklif etadi.

Ushbu qoʻllanma maʼlumotlar manbalari, 

ularni yetkazib beruvchilar hamda Barqaror 
rivojlanish maqsadlari koʻrsatkichlari 
boʻyicha koʻrsatkichlar sifatini taʼminlash 
yuzasidan mezon va tavsiyalarni oʻz ichiga 
qamrab olgan boʻlib, sifatni taʼminlashning 
milliy tayanch prinsiplarini joriy etishda 
mamlakatlarga amaliy yordam beruvchi 
muhim vosita hisoblanadi. Holbuki, NQAF 
qoʻllanmasi nafaqat statistika organlari, 
balki mamlakat milliy statistika tizimiga 
kiruvchi barcha ishlab chiqaruvchilar 
tomonidan shakllantiriladigan va 
tarqatiladigan rasmiy statistika sifatini 
taʼminlashga koʻmaklashadi. 

NQAF talablari asosida faoliyat 
yuritishning qanday afzalliklari bor?

Birinchidan, NQAF modelini boricha 
qabul qilish, unga qoʻshimcha qilish yoki 
uning asosida oʻz prinsiplarini ishlab chiqish 
mumkin.

Ikkinchidan, sohada tizimli monitoring 
yuritish, uzluksiz ravishda xatar va 
muammolarni aniqlash hamda oʻz vaqtida 
tuzatish choralarini koʻrish imkonini 
beruvchi mexanizmlar mavjud. 

Uchinchidan, milliy va xalqaro darajada 
sifat sohasida muammo va imkoniyatlar 
boʻyicha muloqot qilish uchun umumiy 
tamoyillarga ega.

Toʻrtinchidan, milliy statistika tizimi 
doirasida sifatni taʼminlashni joriy etish 
va uni qoʻllab-quvvatlash uchun asoslar 
yaratilgan.

Shuningdek,  NQAFning joriy 
etilishi, milliy statistika tizimi ichida 
oʻzaro hamkorlik aloqalarini va sifatni 
oʻlchash tartib-taomillarining shaffofligini 
yaxshilaydi hamda milliy statistika tizimini 
muvofiqlashtiruvchi organ va boshqa 
rasmiy statistikani ishlab chiqaruvchilarga 

nisbatan ishonchni oshiradi.
Umuman olganda, NQAF tuzilmasi  

4 ta daraja va har birida rioya etilishi zarur 
boʻlgan jami 19 ta prinsip, ularning amalga 
oshirilishini taʼminlash uchun 87 ta talablar 
hamda mazkur qoidalarni bajarish uchun 
koʻriladigan choralarni tavsiflovchi jami 364 
ta sifat elementlaridan iborat.

NQAFning dastlabki A darajasi Statistika 
tizimini boshqarish hisoblanadi.

Maʼlumki, milliy statistika tizimi 
rasmiy statistikani ishlab chiqadigan va 
tarqatadigan hamda qoidaga koʻra, milliy 
statistika organi tomonidan boshqariladigan 
statistika organlari va muvofiqlashtiriladigan 
rasmiy statistikani boshqa ishlab 
chiquvchilardan iborat. 

Shunga koʻra, Statistika tizimini 
boshqarish darajasi doirasida sohani 
muvofiqlashtirish va barcha muhim tomonlar 
bilan hamkorlikni nazorat qilish orqali sifatni 
taʼminlash va rasmiy statistikani samarali 
ishlab chiqarish uchun dastlabki poydevor 
vazifasini oʻtaydi.  

Bu jihat milliy statistika tizimini 
muvofiqlashtirish, statistik standartlarni 
boshqarish kabi prinsiplarga rioya 
etishni talab etadi. Shuning uchun milliy 
statistika tizimini muvofiqlashtirish prinsipi, 
qonunchilik hujjatlari bilan milliy statistika 
tizimiga kiruvchi tashkilotlar va ularning 
majburiyatlari, muvofiqlashtiruvchi 
organ hamda uning vakolatlari belgilab 

qoʻyilishini, rasmiy statistikani ishlab chiqish 
va rivojlantirish uchun milliy dasturlarning 
mavjud boʻlishini koʻzda tutadi. 

Statistika tizimini boshqarishning 

yuqorida bayon etilgan prinsiplarini 
taʼminlash uchun jami 14 ta talab va  
67 ta sifat elementlariga amal qilinishi 
lozim.     

NQAFning V darajasi institutsional 
muhitni boshqarish sanaladi. Bu 
yoʻnalish statistikaning sifatini taʼminlash 
asoslaridan biridir. Shu munosabat bilan 
institutsional muhitni boshqarishda rioya 
etilishi zarur boʻlgan prinsiplar sirasiga 
kasbiy mustaqillik, begʻarazlik va xolislik, 
shaffoflik, statistika axborotlari birlamchi 
manbalarining maxfiyligi, sifatni taʼminlash 
majburiyati hamda zarur resurslarning 
mavjudligini taʼminlash kiradi.

Eng muhimi, kasbiy mustaqillik va 
nomaqbul taʼsirlardan xoli boʻlish rasmiy 
statistikaga boʻlgan ishonchni taʼminlaydi. 
Bundan tashqari, statistika organlarida 
yetarli darajada inson, moliyaviy, texnologik 
va boshqa resurslar mavjud boʻlishi lozim. 
Ushbu resurslar statistika organlarining 
rasmiy statistikani ishlab chiqarish va 
tarqatish bilan bogʻliq ehtiyojlarini qondirish 
uchun yetarli boʻlishi kerak. 

NQAF tuzilmasida sifatni taʼminlash 
boʻyicha katta ahamiyatga ega boʻlgan 
institutsional muhitni boshqarish 
darajasiga tegishli yuqorida taʼrifi 
keltirilgan oltita prinsipni taʼminlash 
uchun jami 29 ta talab va 95 ta sifat 
elementlariga amal qilinishi lozim. 

NQAF tuzilmasidagi keyingi daraja bu 
statistik jarayonlarni boshqarishdir. 

Rasmiy statistikani ishlab chiqish 
va tarqatish uchun statistika organlari 
foydalanadigan jarayonlar doirasida xalqaro 
standartlar, qoʻllanmalar va ilgʻor amaliyotlarga 
toʻliq rioya etilishi, bunda innovatsiyalar doimiy 
ravishda joriy etib borilishi lozim. Chunki 
statistika organlari yaxshi boshqariladigan va 
samarali muassasa sifatida nom qozonganda 
statistikaga nisbatan ishonch yanada ortib 
boradi. 

Xususan, statistika maʼlumotlarini ishlab 
chiqarishda statistika organlari xalqaro 
miqyosda tavsiya etilgan standartlar, 
qoʻllanmalar va ilgʻor tajribalarga 
asoslangan holda qabul qilingan samarali 
metodologiyalardan foydalanishlari 
kerak. Shuningdek, statistika organlari 
mavjud resurslardan oqilona va samarali 
foydalanilishini nazorat qilib borishlari 
talab etiladi. Bunda, zarur hollarda, ular 
koʻzlangan maqsadlarga qay darajada 
erishilganini tushuntirib bera olishlari, 
ushbu natijalarga asossiz xarajatlarga 
yoʻl qoʻyilmasdan erishilganini va ular 
statistikaning  maqsadlariga mos kelishini 
asoslab bera olishlari lozim. 

Sifatning yaxshilanishi statistik tartib-
taomillarning oqilona va samarali ekaniga 
bevosita bogʻliq. Shu bois,  bunday munosib 
tartib-taomillar statistika maʼlumotlarini 
ishlab chiqarishning barcha bosqich va 
jarayonlarida koʻzda tutilgan boʻlishi kerak. 

NQAFning soʻnggi toʻrtinchi darajasi 
— statistika mahsulotlarini boshqarish 
hisoblanadi.  

Maʼlumki, tizim keng ommaning, 
shu jumladan, mamlakat hukumati, 
ilmiy-tadqiqot muassasalari, biznes, 
jamoatchilik va xalqaro hamjamiyatning 
sifatli rasmiy statistika maʼlumotlariga 
boʻlgan ehtiyojlarini taʼminlaydi. Shunga 
koʻra, statistika mahsulotlarining sifati 
shunday daraja bilan oʻlchanadiki, unda 
statistika maʼlumotlari qoʻllashga yaroqli, 
aniq va ishonchli, puxta va oʻz vaqtida 
bajariladigan, foydalanuvchilar uchun 
qulay va tushunarli, geografik hududlar 
va davrlar boʻyicha oʻzaro bogʻliq hamda 
qiyosiy boʻlishi lozim. Bular statistika 
mahsulotlarini boshqarishda amal qilinishi 
lozim boʻlgan prinsiplardir.

Statistika organlari maʼlumotlarini 
eʼlon qilishdagi kechikishlarni minimal 
darajada kamaytirishlari kerak. Chunonchi, 
maʼlumotlarning oʻz vaqtidaligi, ularning 
qanchalik tez (hisobot sanasidan keyin 
yoki hisobot davri tugaganidan soʻng) 
foydalanuvchilar eʼtiboriga yetkazilganini 
bildiradi. Maʼlumotlarning puxtaligi 
esa ularning vaʼda qilingan, avvaldan 

Fikrimizni baʼzi misollar bilan davom etti-
ramiz. Masalan, A.Abdikarimov 2020-yildan 
buyon Chov churrasi kasalligidan aziyat 
chekayotgani, order olish uchun tuman 
tibbiyot birlashmasiga bir necha marta 
murojaat qilsa-da, hech qanday natija boʻl-
magani haqida aytgan. Fuqaroning order 
olishda amaliy yordam soʻrab qilgan muro-
jaatiga asosan, u tibbiy tekshiruvdan oʻtka-
zildi va Namangan viloyat koʻp tarmoqli jar-
rohlik boʻlimida imtiyozli davolanishi uchun 
order berildi.

Yana bir fuqaro B.Yuldashevning ya-
shash hududidagi elektr tarmogʻi uskunala-
rini (simyogʻoch, transformator punkti) 
taʼmirlash va oʻrnatish masalalari yuzasi-
dan qilgan murojaatiga asosan, “Qorasuv” 
MFY Yoshlik-1 koʻchasi hududidagi yaroq-
siz simyogʻochlar yangisiga almashtirilib, 
qoʻshimcha simyogʻochlar ham oʻrnatildi va 
AAVG-25 markali sim tortildi.

M.Boboxoʻjayev yashab kelayotgan 
“Bogʻishamol” MFY Oltin meros koʻchasi-
dagi ichimlik suv yetib bormagan xonadon-
larga suv tarmogʻini oʻtkazishni soʻrab qil-
gan murojaatiga asosan, ushbu koʻchadagi 

xonadonlarning barchasi ichimlik suv taʼmi-
notiga ulab berildi.

Keyingi yillarda joylarda ommaviy sayyor 
qabullar oʻtkazish tizimi samarali yoʻlga 
qoʻyilishi tufayli odamlar davlat idoralari-
dan, umuman, bugungi islohotlardan rozi 
boʻla boshladi.

Ana shu maqsadda, joriy yil davomida 
Kosonsoy tumanida 127 marotaba sayyor 
qabul oʻtkazildi. Natijada muammolar chekka 
qishloqlarga borib, uyma-uy yurib hal etilishi 
yaxshi samara berdi. Aholini qiynab kelayot-
gan masalalarga oʻz vaqtida yechim topildi.

Oʻtkazilgan sayyor qabullarda ishtirok 
etgan 3500 dan ziyod fuqarodan 694 
murojaat tushdi. Shundan 468 tasi ijo-
biy hal etilib, 154 tasiga tegishli huquqiy 
tushuntirishlar berildi, qolgan murojaatlar 
qoʻshimcha oʻrganishni talab etgani sababli 
nazoratga olindi. 

Agar sohalar kesimida tahlil qilsak, mur-
ojaatlarning eng koʻpi moddiy yordam, gaz, 
elektr, suv, issiqlik taʼminoti, uy-joy, yer, ish 
bilan taʼminlash, sogʻliqni saqlash, mahal-
laning ichki yoʻllarini taʼmirlash, kredit olish 
masalalarida boʻldi. 

Murojaatlar ijobiy hal etilishi bilan fuqa-
rolardan Prezident nomiga 100 dan ortiq 
minnatdorlik xatlari kelib tushdi. Bundan 
tashqari, “Temir daftar”, “Ayollar daftari” va 
“Yoshlar daftari”ni shakllantirish, unga aho
lining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamini 
kiritish yuzasidan berilgan topshiriqlar ijro
sini taʼminlashda ham oʻzaro hamkor tash-
kilotlar bilan uyma-uy yurib, xatlov ishlari 
amalga oshirilmoqda.

Bundan tashqari, Oqqoʻrgʻon tajribasi 
boʻyicha Kosonsoy tumanida aholi muam
molari va ijtimoiy-iqtisodiy masalalarni oʻr-
ganish hamda hal etish boʻyicha sektorlar 
va mahallalar kesimida “xonadonbay” ish 
tashkil etildi.

Xususan, 59 mahallada mavjud 38 
ming 185 xonadonning barchasi oʻrganildi. 
Uyma-uy yurish davomida 6182 muammo 
aniqlanib, 5711 tasi hal etildi, 471 masala 
boʻyicha ishlar nazoratga olindi. 

Yuqorida keltirilgan raqam va misollar 
shunchaki statistika emas. Ularda inson 
taqdiri va kelajakka umid, farovon hayotda 
baxtli yashash kabi ezgu maqsad hamda 
niyatlar mujassam.

Bir soʻz bilan aytganda, xalq bilan mulo-
qotning bu noyob tizimi tufayli murojaatlar 
bilan ishlash masalasi davlat siyosatining 
eng ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi. 
Bugungi izchil islohotlar jarayonida Xalq qa-
bulxonalarining zimmasida katta masʼuliyat 
turibdi.

ChEKKA QISHLOQDAGI SAYYOR QABUL
fuqarolar murojaatlariga yechim topilyaptimi?

Xalq qabulxonasi 
tomonidan murojaatlar 
oʻrganilganda, eng 
avvalo, ularni yuzaga 
keltirayotgan omillar, 
sabablar va shart-
sharoitlar toʻliq oʻrganib 
chiqiladi. Pirovardida 
takroriy murojaatlarning 
oldi olinib, muammoni 
hal qilish amaliyoti 
samaradorligini oshirish 
imkoni yuzaga keladi.

Tohira MUYDINOVA,
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining
Kosonsoy tumanidagi 
Xalq qabulxonasi mudiri

Anvar TO‘LAGANOV,
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi 
Statistika agentligi 
boshqarma boshlig‘i 
o‘rinbosari

MILLIY TAYANCH TAMOYILLAR
ularning statistika sifatini ta’minlashda tutgan o‘rni

rejalashtirilgan yoki belgilangan sanada 
eʼlon qilinganini anglatadi.  

Yana bir amal qilinishi lozim boʻlgan 
prinsip, bu maʼlumotlarning foydalanuvchilar 
uchun qulay va tushunarli boʻlishidir. 
Shu bilan birga, birlamchi statistika 
maʼlumotlarining maxfiyligini taʼminlagan 
holda, foydalanuvchilarga ulardan ilmiy 
tadqiqot maqsadlari uchun foydalanish 
imkonini yaratish ham koʻzda tutilishi kerak.

Statistika mahsulotlarini boshqarish 
darajasida rioya etish lozim boʻlgan 
oltita prinsipni taʼminlash uchun NQAF 
tavsiyalariga koʻra, 24 ta talab va 103 ta 
sifat elementlarini bajarish talab etiladi.

sifatni taʼminlashning 
boshqa omillari

BMTning Sifatni taʼminlashning milliy 
tayanch prinsiplari statistika sohasining 
barcha yoʻnalishlarini oʻz ichiga qamrab 
olgan boʻlib, unda keltirilgan talablar va sifat 
elementlarining koʻlami keng, koʻp bosqichli 
va murakkabdir. Bu esa ushbu talablarni 
bajarish uchun barcha darajalarda katta 
salohiyat, vaqt va zarur resurslar jalb 
etilishini talab etadi. 

Maʼlumki, Statistika agentligining asosiy 
missiyasi — foydalanuvchilarning yuqori 
sifatli rasmiy statistika maʼlumotlariga boʻlgan 
ehtiyojlarini maksimal darajada qondirish 
maqsadida sohada davlat siyosatini amalga 
oshirish hisoblanadi. Shuni eʼtiborga olgan 
holda, hozirgi kunda agentlik tomonidan 
BMTning Sifatni taʼminlashning milliy 
tayanch prinsiplari va bu borada ilgʻor xorijiy 
tajribalarni chuqur oʻrganish hamda NQAF 
talablarini tizimli joriy etish yuzasidan zarur 
choralar koʻrilmoqda. 

Jumladan, NQAF talablarida ham 
qayd etilgan va milliy statistika tizimiga 
sifatni boshqarishning xalqaro darajada 
eʼtirof etilgan GSIM, GSBPM va GAMSO 
kabi ilgʻor tizimlari mamlakatimizda joriy 
etilayotgani koʻzlangan maqsadlarga 
bosqichma-bosqich erishish uchun 
muhim omil boʻlmoqda. Zero, ushbu ilgʻor 
tizimlarda belgilab qoʻyilgan talablar joriy 
etilishi kelgusida sohada sifatni taʼminlash 
ishlarini baholashda ijobiy natijalarga 
erishilishini taʼminlaydi. 

Shuningdek, joriy yilda Statistika 
agentligining sifat sohasidagi siyosati 
qabul qilindi. Unga koʻra, tizimda sifatni 
boshqarish va baholash tizimlarini, uni 
taʼminlashning milliy asosiy prinsiplarini 
joriy etish va samaradorlikni yanada 
oshirish belgilangan.

Statistika agentligi tomonidan 
kelgusida amalga oshirilishi koʻzda tutilgan 
navbatdagi tadbirlar mamlakatimizda sifatni 
taʼminlashning milliy tayanch prinsiplarini 
taʼminlash boʻyicha sifatni boshqarish 
qoʻllanmasini ishlab chiqish, tizimda statistika 
jarayonlari va sifatni boshqarish boʻyicha 
(GSBPM va NQAF talablari asosida) 
standartlar, ularga amal qilish holati va xalqaro 
andozalarga mosligi yuzasidan oʻrganishlarni 
tashkil etishga qaratilgan.

Bu talablarning joriy etilishi milliy 
statistika tizimiga qanday samara keltiradi?

Birinchidan, soha faoliyati samarali 
tashkil etiladi va muvofiqlashtirib boriladi. 
Ikkinchidan, ochiqlik va shaffoflik taʼminlanadi. 
Uchinchidan, foydalanuvchilarga ishonchli, 
xolis, dolzarb va sifatli maʼlumotlar yetkazib 
beriladi. Toʻrtinchidan, sifatni boshqarish va 
baholash tizimi yoʻlga qoʻyiladi.

Erishilgan natijalar esa pirovardida 
milliy statistika sohasi faoliyatining 
xalqaro sifatni boshqarish tizimlariga mos 
kelishini taʼminlaydi hamda xorijiy va milliy 
foydalanuvchilarning rasmiy statistika 
maʼlumotlariga boʻlgan ishonchini oshiradi.
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Bozordagi har qanday mahsulotning xaridorgirligi bevosita uning sifatiga 
bogʻliq. Oʻz navbatida, ishlab chiqaruvchi ham bozordagi talabni inobatga 
olgan holda, oʻz mahsulotining doim xaridorbop boʻlishiga harakat qiladi. 
Buning uchun mahsulot sifatini oshirib borishning ilgʻor usullarini izlaydi, 
xalqaro talab va mezonlarni oʻrganadi hamda ularni oʻz ishlab chiqarishiga 
joriy etish choralarini koʻrib boradi.

• Statistika mahsulot-larini boshqarish

BMTning Sifatni taʼminlashning  
milliy tayanch prinsiplari (NQAF) tuzilmasi

•3 ta prinsip, 
14 ta talab, 
67 ta sifat 
elementlari

•4 ta prinsip, 
20 ta talab, 
99 ta sifat 
elementlari

•6 ta prinsip, 
29 ta talab, 
95 ta sifat 
elementlari

•6 ta prinsip, 
24 ta talab, 
103 ta sifat 
elementlari

•Statistika 
tizimini 

boshqarish

•Statistik 
jarayonlarni 

boshqarish

•Institut- 
sional muhitni 
boshqarish

• Statistika 
mahsulotlarini 
boshqarish



Ilm-fan taraqqiyoti

Urgut filialining aynan mazkur 
tumanda ochilishiga koʻplab asoslar 
bor. Birinchidan, aholisi 550 mingdan 
ortiq boʻlgan ushbu tuman azaldan 
hunarmandchilik, tadbirkorlik va 
savdo-sotiq markazi boʻlib kelgan, 
iqtisodiy jihatdan boshqa tumanlarga 
qaraganda ancha rivojlangan. 
Ikkinchidan, soʻnggi yillarda hududdagi 
maktablarda oliy maʼlumotli kadrlar 
yetishmasligi va mutaxassislarga 
yuqori ehtiyoj kuzatilgani bois, ayni 
muammoni bartaraf etish zarurati 
tugʻilgan edi.

— Oʻtgan yili filialimizda 12 ta 
taʼlim yoʻnalishi boʻyicha 515 talaba 
tahsil olgan boʻlsa, bu yil ular soni ikki 
barobar oshishi kutilyapti, — deydi 
Samarqand davlat universiteti Urgut 
filiali direktori, geografiya fanlari doktori 
Quvondiq Yarashev. — Professor-
oʻqituvchilarimizdan 1 nafari fan 

doktori, 3 nafari fan nomzodi, 11 nafari 
falsafa doktori.

Filialda xotin-qizlarning taʼlim 
olishiga alohida eʼtibor qaratilyapti. 
Chunki qiz bola oliy maʼlumotli, 
yuqori bilim va salohiyat egasi 
boʻlsa, kelgusida farzandlarini ham 
barkamol qilib tarbiyalaydi. Shu bois, 
yurtimiz ravnaqi mana shunday keng 
dunyoqarashli xotin-qizlarga ham 
bogʻliq.

— Ilgari institut, universitetlar 
biz yashaydigan hududdan ancha 
uzoqda boʻlgani uchun farzandlarimni 
oʻqitolmaganman. Lekin men ham 
bolalarimning oliy oʻquv yurtida 
oʻqib, oʻqimishli inson boʻlishini orzu 
qilardim. Tumanimizda universitet filiali 
ochilganini eshitib, juda quvondim. 
Xursandligimdan oʻzim bosh boʻlib, 
kelinimning hujjatlarini shu filialga 
topshirtirdim. Inson biror narsani 
chin dildan xohlasa, butun olam 
unga xayrixoh boʻladi, deganlari chin 
ekan. Avvalo, Yaratganning inoyati, 
qolaversa, butun oila aʼzolarimiz bilan 
kelinimning oʻqishga kirishini chin 
dildan istagandik. U oʻtgan yili talabalar 
safiga qabul qilindi. Bundan qanchalar 
xursand boʻlganimni bilsangiz edi. 
Yaxshi oʻqiyapti kelinim, bu yil 1-kursni 
tugatdi, — deydi Urgut tumani 
Beshkapa qishlogʻida yashovchi 
Iskandar Doniyorov. — Filialning 
ochilishi biz uchun juda katta yengillik 
boʻldi. Avval kimdir talaba boʻlsa, 
uzoq shaharga borib, ijara uylarda 
sarson-sargardon, oila aʼzolaridan 
uzoqda yashashga majbur boʻlardi. 
Hozir ota-onasining oldida, uyidan 
qatnab oʻqiyapti. Kelinim darslarda faol 

1873-yilda tashkil etilgan 
observatoriya nafaqat Oʻzbekiston, balki 
Markaziy Osiyodagi zamonaviy ilmiy 
muassasalarning eng keksasidir. Bir 
yarim asrlik faoliyati davomida Toshkent 
astronomiya observatoriyasida sayyoralar, 
kometalar, yulduzlar, galaktikalar kabi 
osmon jismlarini oʻrganish bilan birga, 
xalq xoʻjaligining koʻplab tarmoqlari uchun 
amaliy tadqiqotlar ham oʻtkazilgan. Bular 
orasida aholi va mamlakatni aniq vaqtdan 
xabardor qilish, geografik koordinatalarni 
aniqlash va ularning oʻzgarishini tekshirish, 
Yerning sunʼiy yoʻldoshlarini kuzatish 
va hatto gravimetrik kuzatishlar asosida 
qazilma boyliklarni topish kabi masalalarni 
aytib oʻtish mumkin. Masalan, poytaxtning 
yuqori nuqtalaridan birida oʻrnatilgan 
zambarakdan har kuni observatoriya soati 
bilan 12:00 da toʻp otilib, aholi peshin vaqti 
boʻlganidan xabar topgan. Keksa avlod 
vakillari oʻshanda tilimizga “toʻp vaqti” 
atamasi kirib kelganini eslashadi.

1911-yilda Toshkent astronomiya 
observatoriyasida qirq yil davomida 
oʻtkazilgan ekspeditsion oʻlchashlar 
natijasida mamlakatimiz hududining 
birinchi zamonaviy geografik koordinatalari 
tuzilib, chop etilgan. Bugun bu kitob nafaqat 
geodeziya va kartografiya masalalari 
bilan shugʻullanuvchi tadqiqotchilarda, 
balki tarixchilarda ham qiziqish uygʻotishi 
mumkin. Masalan, ushbu kitobda hozir yoʻq 
boʻlib ketgan koʻplab aholi yashash joylari 
nomi va aniq koordinatalari keltirilgan. Bular 
orasida Samarqand viloyatidagi Kishtut 
qalʼasi, mulla Shaffi Mullaboyning Oʻguk 
qishlogʻida qurilgan saroyi yoki Fargʻona 
vodiysidagi Elnazar karvonsaroyi, Kengkoʻl 
raboti, Ishtamberdi soyini keltirish mumkin.

Hujjatlarda Toshkent astronomiya 
observatoriyasi tashkil etilishiga oid qiziqarli 
maʼlumotlar ham keltirilgan. Observatoriya 
ochilishi uchun Toshkent shahri boshligʻi 
bir necha boyning Oqqoʻrgʻon arigʻi 
boʻylarida joylashgan 31 ming kvadrat 
sajen atrofidagi (14 gektarga yaqin) yerini 
1000 kumush rublga sotib olgan ekan. Eng 
qizigʻi, hujjatlarda oʻsha boylarning nomi 
birma-bir keltirilgan. Bu maʼlumotlar ham 
tarixchilarimizga qiziqarli boʻlishi mumkin.

Turkiston general-gubernatorligining 
Buxoro amirligi va Xiva xonligi bilan 
muayyan darajada aloqalari boʻlgan. 
Masalan, bayramlarda vakillar orqali bir-
biriga sovgʻalar joʻnatib turgan. Ana shunday 
paytlarda Toshkentga kelgan zodagonlar 
uchun Toshkent observatoriyasida 
ekskursiyalar uyushtirilgan. Diniy ulamolar 
uchun esa hijriy-qamariy taqvim tuzishda 
Oyning harakatidan foydalanish uchun 
ommabop leksiyalar tashkil etilgan. Bir 
soʻz bilan aytganda, Toshkent astronomiya 
observatoriyasi tarixi nihoyatda qiziqarli 
va katta ilmiy ahamiyat kasb etuvchi 
maʼlumotlarga boy.

Urush yillari birgina Toshkent 
astronomiya observatoriyasi butun 
sobiq ittifoqni yarim yil davomida 
aniq vaqtdan xabardor qilib turgan.  
Aniq vaqt signallari toʻgʻridan-toʻgʻri 

observatoriya hududidan sutkasiga yetti 
marta efirga uzatib turilgan. Uning ilmiy 
salohiyati oshgani inobatga olinib, 1966-yili 
Fanlar akademiyasi Astronomiya institutiga 
aylantirilgan.

Oʻzbekistonda yuqori malakali 
yoshlarni tayyorlash ishlari Mirzo 
Ulugʻbek nomidagi ixtisoslashtirilgan 
maktab-internatni tashkil etishdan 
boshlangan. Bu maktab oʻquvchilari uchun 
amaliy mashgʻulotlarni Astronomiya ins
tituti huzurida oʻtish nazarda tutilgan. Shu 
maqsadda har qadami tarixiy ahamiyat 
kasb etuvchi institut hududida “Astronomiya 
va aeronavtika” parki tashkil qilinishi 
maqsadga muvofiq. Hududdagi mavjud 
teleskoplar va barpo etiladigan planetariy 
oʻquvchi-yoshlarning olam tuzilishi haqida 
ilmiy tasavvurini shakllantirishga xizmat 
qiladi. Qoʻshni davlatlarning birortasida 
zamonaviy planetariy yoʻqligini inobatga 

olsak, bu inshoot naqadar ahamiyatli va 
nufuzli boʻlishini tasavvur qilish qiyin emas.

Oʻtgan asrning 60-yillarida Toshkent 
shahri ancha kengayib, osmonining 
yoritilish koʻlami ham oshdi. Bunday 
sharoitda yorugʻlik manbalaridan yiroqroq 
joyda observatoriyaga mos joyni izlab 
topish Astronomiya instituti oldida turgan 
eng dolzarb masalalardan biriga aylangan 
edi. Uzoq yillar davomida togʻu toshlarda 
oʻtkazilgan mashaqqatli izlanishlar 
natijasida Qashqadaryo viloyatining 
Qamashi tumanida joylashgan Oloy togʻ 
tizmalaridan biridagi Maydanak togʻi 
tanlandi. Astrofizika fanida astroiqlimni 
oʻrganishga qaratilgan ancha-muncha 
murakkab usullarga asoslangan maxsus 
soha mavjud. Ana shunday tadqiqotlar 
natijasida keyinchalik Maydanak togʻi 
astronomik kuzatuvlar uchun jahonning 
eng nufuzli joylaridan qolishmasligi va 
hatto ayrim koʻrsatkichlari boʻyicha ustunligi 
aniqlandi. Bu oʻzbekistonlik astronomlar 
uchun tabiatning bebaho tuhfasi boʻldi!

Endi Astronomiya institutining kelajagi 
va nufuzi toʻliq Maydanak astronomiya 
observatoriyasi (MAO) bilan bogʻliq. 
Hozir u astronomiya fanining eng dolzarb 
mavzulariga qaratilgan oʻnlab xalqaro 
dasturlarning aʼzosi. Soʻnggi yillarda bir 
necha olamshumul kashfiyot dunyo yuzini 
koʻrdi. Bular orasida “Samarqand” va 
“Maydanak” kichik sayyoralari ochilishi, 
2017-yida Katta ayiq yulduzi turkumida 
oʻta yangi yulduz chaqnashi kashf etilishi, 
koinotda gamma nurlarda chaqnagan 
va kosmik apparatlarda qayd etilgan 
yuzlab jarayonlarning Maydanakda aniq 
kuzatilishi, osmonning yuz yil davomida 
olingan fototasvirlarini raqamlashtirish 
natijasida 13,5 million yulduz katalogining 
eʼlon qilinishini taʼkidlab oʻtish mumkin.

Olimlarni quvontiradigan oʻta muhim 
holat Maydanak observatoriyasi 
davlatimizning doimiy eʼtiboridaligi. 
Islom hamkorlik tashkilotining 2017-yili 
Ostona shahrida boʻlib oʻtgan, ilm-fanni 
rivojlantirish masalalariga qaratilgan 
yuqori darajadagi yigʻilishida musulmon 
davlatlarning ilm-fanga eʼtiborini qaratishni 
aynan astronomiyadan boshlashga qaror 
qilingan. Chunki musulmon olimlarining 
jahon ilm-fani rivojiga qoʻshgan eng 
salmoqli hissasi aynan astronomiya 
sohasida boʻlgan. Sammitda bugun 

musulmon yurtlar bu sohada ancha orqada 
qolayotgani taʼkidlanib, bir necha davlatda 
koʻzgusining diametri 4 metrli teleskoplarni 
ishga tushirish muhokama qilindi. Shunda 
Prezidentimiz ana shunday teleskoplardan 
birini Maydanak observatoriyasida oʻrnatib, 
unga Mirzo Ulugʻbek nomini berish 
taklifi bilan chiqqan. Bu taklif musulmon 
davlatlar rahbarlari tomonidan maʼqullandi. 
Koʻp oʻtmay, 4 metrli teleskoplarni barpo 
etish ishlari Turkiyada (2021-yilda ishga 
tushirildi), Misr, Pokiston va Indoneziyada 
boshlandi.

Maydanak observatoriyasi infratuzilmasi 
jahon andozalari darajasiga koʻtarilmoqda. 
Maydanak yuqori darajadagi astroiqlimga 
egaligi koʻplab xorijiy markazlar eʼtiborini 
tortib kelmoqda. Yana bir muhim fakt: 
Maydanak togʻi boshqa joylardan farqli 
oʻlaroq, yakka choʻqqi emas, balki ancha 
katta maydonga ega yassi togʻdir. Bu 

degani, u yerda kelajakda bir emas, bir 
necha katta teleskop oʻrnatilishi mumkin. 
Shu bilan mamlakatimiz astronomiya 
sohasida tadqiqotlar olib boruvchi ilgʻor 
davlatlardan biriga aylanadi.

Astronomiya fani kelajagi uchun oʻta 
muhim boʻlgan yana bitta loyiha Zomin 
tumanidagi Turkiston togʻ tizmalarida barpo 
etilayotgan Suffa radioobservatoriyasidir. 
Oʻtgan asrning 70-yillarida doimiy 
raqobatda boʻlgan sobiq ittifoq hamda 
AQSH nafaqat iqtisodiy va harbiy 
sohalarda, balki ilmiy-texnik masalalarda 
ham bir-biridan oʻtib ketish tarzida ish 
koʻrgan. Shunda sobiq ittifoq hukumati 
ulkan hududning gʻarbiy-sharqiy yoʻnalishi 
boʻylab koʻzgusining diametri 70 metr 
boʻlgan uchta radioteleskop oʻrnatib, ularni 
yagona tarmoqqa ulab ishlatish rejasini 
amalga oshirishga kirishgan.

Birinchi radioteleskop Qrimdagi 
Yevpatoriya shahri yaqinida, ikkinchisi 
Uzoq Sharqdagi Ussuriyskda 
oʻrnatilgan. Uchinchi radioteleskopni 

ikkala sherigining oʻrtasida — Markaziy 
Osiyodagi davlatlarning birida oʻrnatish 
nazarda tutilgan. 1980-yili loyiha 
rahbarlari — akademiklar V.Kotelnikov 
va N.Kardashov joy tanlash maqsadida 
Oʻzbekistonga keladi. Bundan xabar 
topgan Sharof Rashidov ularni qabul 
qiladi va radioteleskopni Zomindagi 
Suffa yassitogʻida oʻrnatishni taklif 
etadi. Keyinchalik oʻtkazilgan geologik 
va astroiqlimni oʻrganishga qaratilgan 
izlanishlar bu joy radioobservatoriya uchun 
nihoyatda maqbul ekanini koʻrsatdi. Qurilish 
ishlari qizgʻin boshlanib ketadi. Lekin ishlar 
hajmi 60 foizga yetganida siyosiy vaziyat 
oʻzgarib, jarayon toʻxtab qoladi. Mustaqillik 
yillarida bir oz urinishlar boʻldi, lekin ish 
joyidan siljimadi.

Bu inshoot naqadar ulkanligini oʻquvchi 
tasavvur qilishi uchun radioteleskopning bir 
necha koʻrsatkichini keltirib oʻtsak. 70 metrli 
radioantenna kichikroq futbol stadionini 
balandligi oʻttiz qavatli ulkan ustunga 
oʻrnatib, uni soat mexanizmi aniqligida har 
tomonga yoʻnaltirib turadigan mexanizmlar 
bilan taʼminlash degani. Radioantenna 
vazni 15 ming tonnadan ziyodroq boʻlishi 
kerak!

Suffa rasadxonasi oʻzining ahamiyatini 
bugun ham yoʻqotgani yoʻq. Bunga bir misol. 
2022-yilda astronomiyada muhim kashfiyot 

boʻldi. Somon yoʻli galaktikamiz markazida 
bir necha million Quyosh massasiga teng 
ulkan qora tuynuk sharpasi tasviri olindi. 
Buning uchun Yer yuzasidagi bir nechta 
radioteleskop yagona tarmoqqa ulanib 
ishlatildi. Astronomiya instituti xodimlari 
bu loyiha doirasida nazariy tadqiqotlar 
olib bordi. Hisob-kitoblarga koʻra, agar 
tarmoqda Suffadagi RT-70 radioteleskopi 
ishlab turganida oʻlchovlarning aniqligi 15 
foiz ortadi! Natijani bir-ikki foiz oshirish 
uchun talaygina saʼy-harakatni talab etgan 
loyiha uchun bu juda sezilarli yutuqdir. 
Bundan xulosa shuki, Yevropa bilan Xitoy 
orasida joylashgan Oʻzbekiston hududida 
70 metrli radioteleskop ishlab turishi katta 
ilmiy ahamiyat kasb etadi.

Davlatimiz rahbari loyihaga eʼtibor 
qaratganidan keyin radioobservatoriyani 
barpo etish ishlari ancha jonlandi. 2018-
yili Toshkentda oʻtkazilgan Oʻzbekiston 
— Rossiya hukumatlararo uchrashuvida 
radioobservatoriyani barpo etish ishlarini 
davom ettirishga kelishildi. Shundan keyin 
ikki davlat rahbarlarining 2021-yil oktabr 
oyida Moskvada boʻlib oʻtgan uchrashuvida 
tegishli shartnoma imzolandi. 2022-yilda 
ikkala Prezidentning tegishli qarorlari bilan 
shartnoma kuchga kirdi.

Bu davrda Zomin tumanida turizm
ni rivojlantirish ishlari qizgʻin avj oldi. 
“Zomin” turistik-rekreatsion zonasi tashkil 
etildi. Aslida bu ikkala inshoot muayyan 
shartlarni bajarib, kelishib ish koʻrsagina 
bir-biriga foyda keltirishi mumkin. 
Radioobservatoriya yaqinida turistik 
obyekt boʻlishi qator afzalliklar yaratadi: 
yuqori sifatli yoʻllar, elektr va suv taʼminoti 
va hokazo. Lekin radioobservatoriyaga 
radioshovqin manbalarini yaqin joylashtirib, 
kuzatuvlarga xalal berilmasligi kerak. 
Radioobservatoriya ishga tushgach, 
Zominga koʻplab sayyohlarni jalb qilishga 
asqotishi mumkin. Bunday hamkorlik 
jahon tajribasida juda koʻp uchraydi. 
Birgina misol: bir necha yil oldin Xitoyning 
janubi-gʻarbidagi Pingtang oʻlkasida 
koʻzgusining diametri 500 metr boʻlgan 
jahondagi eng yirik FAST radioteleskopi 

ishga tushirildi. Radioteleskop oʻrnatilgan 
togʻning yonbagʻrida, 50 kilometr masofada 
Pingtang oʻlkasi maʼmuriyati ulkan turistik 
majmua barpo etdi. U yerda besh yulduzli 
mehmonxonalar, restoranlar, koʻngilochar 
maskanlar, savdo markazlari barpo etildi. 
Radioobservatoriya millionlab sayyohlarni 
jalb etuvchi “qarmoq” vazifasini bajarib 
kelmoqda. Kunduzlari mehmonlar 
uchun turistik maskandan avtobuslarda 
radioteleskopga ekskursiyalar tashkil 
etilgan. Qolgan vaqtda sayyohlar pastda 
miriqib hordiq chiqaraveradi.

Uchinchi Renessans poydevorini 
yaratish uchun zamonaviy ilm-fan va 
texnika yutuqlaridan xabardor, chet 
tillarni puxta egallagan, bilimli yoshlarni 
tarbiyalab, voyaga yetkazishimiz kerak. 
Yanada muhim sharti, yangi kashfiyotlar 
qilishi uchun ularga zaruriy ish sharoitlarini 
yaratish, jumladan, zamonaviy uskunalar 
bilan jihozlangan laboratoriyalar tashkil 
qilib berishimiz kerak. Astronomiya fanini 
olsak, planetariy, Maydanak va Suffa 
observatoriyalarida fanning eng ilgʻor 
sohalarida tadqiqotlar olib borish imkonini 
yaratishimiz zarur. Shundagina yurtimizdan 
yangi xorazmiylar, fargʻoniylar, beruniylar, 
Ali Qushchi va ulugʻbeklar yetishib chiqadi. 
Astronom olimlarimiz bu borada oʻrnak 
koʻrsatishga tayyor.

“TO‘P VAQTI”DAN 15 MING 
TONNALI RADIOANTENNAGACHA

Shuhrat EGAMBERDIYEV,
Astronomiya instituti 
direktori, akademik

qatnashib, uy ishlariga ham bemalol 
ulguradi. Bunday imkoniyatning 
qadriga yetmay, shukronasini qilmay 
boʻladimi?!

Afsuski, ayrim ilmsiz, johil oilalar 
hayotning pastu balandini tushunib 
yetmasidan qizlarini 16-17 yoshdayoq 
turmushga uzatib yuborayotgan, oxir-
oqibatda koʻplab ajrimlarga sabab 
boʻlayotgan esa-da, zamonaviy 
fikrlaydigan ota-ona, qaynota-qaynona, 
kuyovlar ham koʻpayib boryapti. Oʻz 
navbatida, xotin-qizlarning taʼlim 
olishi, kasbli boʻlishi uchun qogʻozda 
emas, amalda imkoniyatlar, yengilliklar 
yaratilmoqda.

Talabalarning sogʻlom turmush 
tarziga rioya etishi uchun sharoit 
yaratish, shuningdek, maʼnaviy-
maʼrifiy va tarbiyaviy ishlar tizimini 
takomillashtirish borasida ham filialda 
bir qator ishlar yoʻlga qoʻyilgan. 

Jumladan, iqtidorli yoshlar bilan 
muntazam ishlash va maqsadli 
tayyorlash uchun ilmiy tadqiqot bilan 
shugʻullanish istagidagi yigit-qizlar 
uchun “Yosh ilmiy tadqiqotchilar”, 
“Kreativ yoshlar”, “Yosh dasturchilar”, 
“Yosh iqtisodchilar”, “Intellekt” hamda 
sport toʻgaraklari tashkil etilgan.

— Oʻqishga kirgach, talabalikning 
ham oʻziga yarasha masʼuliyati 
boʻlishini bildim, — deydi filialning 
2-kurs talabasi Sevinch Allanazarova. 
— Talabalik hayotimdagi samarali 
va ijobiy oʻzgarishlarga sabab 
boʻldi. Jumladan, maqsadlarimga 
eltadigan imkoniyatlar eshigini ochib 
berdi. Umuman, har bir talaba oʻzi 
tanlagan yoʻnalish boʻyicha ilmiy 
ishlar tayyorlashi, yangiliklar yaratishi, 
tinimsiz ishlab, muayyan sohaning 
yetuk malakali mutaxassisi boʻlib 
yetishishi mumkin. Mana shunday 
talabalar qatori men ham katta 
imkoniyatlar chorrahasida oʻz oʻrnimga 
ega boʻlganimdan xursandman.

Filial faoliyat boshlaganiga endi bir 
yil toʻldi. Koʻp yillik tarixga ega Sharof 
Rashidov nomidagi Samarqand 
davlat universiteti qoshida ochilgan 
Urgut filialini keng ummonning 
togʻlar bagʻridan makon topgan, oʻz 
yoʻlini topishga intilayotgan irmogʻiga 
qiyoslash mumkin. Mazkur oliy taʼlim 
muassasasi kun kelib, tumanda taʼlim 
sohasini yanada rivojlantirishga, 
xususan, maktablarni oliy maʼlumotli 
kadrlar bilan taʼminlashga munosib 
hissa qoʻshishi shubhasiz.

Zarina RAHMONOVA,
jurnalist

Oliy taʼlim

FARZANDLARIMNI 
O‘QITOLMAGANDIM

kelinimning hujjatini 
o‘zim topshirtirdim, 

deydi urgutlik otaxon
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universiteti Urgut 
filiali ochilgani mahalliy aholi uchun chinakam imkoniyatlar eshigini 
ochdi. Prezidentimizning oʻtgan yil 13-yanvardagi “Samarqand 
davlat universiteti faoliyatini yanada takomillashtirishga doir 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, 
tashkil etilgan filial oldiga pedagogika, axborot texnologiyalari va 
hududda kadrlarga ehtiyoj yuqori boʻlgan boshqa sohalar uchun 
mutaxassislar tayyorlash kabi muhim vazifalar qoʻyilgan.

O‘zbekiston astronomiyasining o‘tmishi, 
buguni va istiqboli

Urush yillari birgina Toshkent 
astronomiya observatoriyasi butun 
sobiq ittifoqni yarim yil davomida 
aniq vaqtdan xabardor qilib turgan. 
Aniq vaqt signallari to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
observatoriya hududidan sutkasiga yetti 
marta efirga uzatib turilgan.

Ko‘zgu 52023-yil 22-avgust, 168-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



Maʼnaviyat  teatr tashabbus bilan chiqdi
Jizzax viloyati musiqali drama teatri 

jamoasi tomonidan viloyat Oila va xotin-
qizlar, Ichki ishlar, Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik boʻlimi bilan hamkorlikda “Ayollar 
daftari”ga kiritilgan xotin-qizlar uchun ikki 
haftalik bepul spektakllar namoyishining 
yoʻlga qoʻyilishi bayram oldidan chinakam 
maʼnaviy tuhfa boʻldi.

16-avgustdan 30-avgustga qadar 
davom etadigan bu ezgu tashabbusning 
yana bir muhim jihati, xotin-qizlar oʻrtasida 
ijtimoiy maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirish, 
ularning maʼnaviy-madaniy zavq olishiga 
oz boʻlsa-da, hissa qoʻshishda. 

Loyihaning ilk kuni teatr jamoasi 
Paxtakor tumanida tomoshabinlarga 
“Tanho yulduz” spektaklini havola etdi. 

— Spektakllar 12 ta tumandagi 
madaniyat markazlarida, shaharda esa 
teatr binosida namoyish etiladi, — deydi 
teatr rahbari Gʻulom Darxonov. — Avval 
ham mana shunday loyihani nuroniylar 

Andijon davlat universiteti tuzilmasidagi Qatagʻon 
qurbonlari xotirasi muzeyi xodimlari tomonidan 
Prezidentimizning 2020-yil 8-oktabrdagi “Qatagʻon 
qurbonlarining merosini yanada chuqur oʻrganish 
va ular xotirasini abadiylashtirishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoyishida koʻzda 
tutilgan dolzarb vazifalarni bajarish yuzasidan bir 
qator ishlar olib borilyapti. 

Xususan, muzey ilmiy xodimlari tomonidan 
Rossiya Federatsiyasi kino va fotohujjatlar arxivi 
bilan oʻzaro hamkorlik shartnomasi imzolanib, 
mazkur arxivda saqlanayotgan, mamlakatimiz 
tarixiga doir muhim kinoxronikalar muzey ixtiyoriga 
topshirilmoqda. 

Ular orasida andijonlik jadid, mohir diplomat, 
davlat va jamoat arbobi, sovet hokimiyatining 
1937-1938-yillardagi mudhish “katta qirgʻin” siyosati 
qurboni Abdurahim Yusufzodaning hayoti va 
faoliyatini aks ettiruvchi, avval keng jamoatchilikka 
maʼlum boʻlmagan 5 ta kinoxronika topib oʻrganildi 
va ilmiy isteʼmolga kiritildi. Unda Buxoro xalq sovet 
respublikasining Moskvadagi muxtor vakilligi binosi, 
muxtor vakil A.Yusufzoda, uning turmush oʻrtogʻi 
Oyimchaxon Yusufzoda, oʻgʻli Fotihbek, buxorolik 
taniqli jamoat arboblaridan boʻlgan Safo Joʻraboyev, 
shuningdek, muxtor vakillikda faoliyat koʻrsatayotgan 
boshqa oʻzbek xodimlarining diplomatik faoliyati aks 
etgan. 

Abdurahim Yusufzoda aslida kim edi? U 1880-
yili Andijonda tavallud topgan. 12 yoshida savodi 
chiqqach, Andijondagi madrasaga qabul qilinib, 
3 yil arab tilini oʻrgangan. 1895-yil oʻqishni davom 
ettirish uchun Buxoroga borib, 15 yil oʻqigan. Zehni 
oʻtkir, aqlu zakovatli, axloq-odobda ibratli Abdurahim 
madrasa ahli hurmatini qozondi, mudarrislar 
ishonchi, ehtiromiga sazovor boʻldi. Ilm dargohini 
tamomlagandan soʻng mazkur musulmon oliy 
maktabida mudarrislik qildi. 

1912-yildan Buxoroda vujudga 
kelgan taraqqiyparvarlarning 
yashirin jamiyatida ishlay boshlagan. 
1917-yilgacha Buxorodagi Ayozboy 
madrasasida talabalarni oʻzbek, arab 
va fors tillariga oʻrgatgan. Buxoroda 
yuzaga kelgan jadidchilik harakati, 
undan oʻsib chiqib, amirlik saltanatini 
larzaga keltirgan “Yosh buxorolik
lar” Buxoroda amirlik tuzumiga 
barham berishda muhim rol oʻynadi. 
Ilgʻor fikrlovchi, arab, fors va rus 
tillarining mohir bilimdoni sifatida 
oʻsha davr ziyolilari orasida katta 
martabaga erishgan A.Yusufzoda 
“Yosh buxoroliklar”ning taniqli 
yetakchilaridan biri boʻlgan. 

A.Yusufzoda 1917-yil aprelda Buxoroda boʻlgan 
mashhur namoyishni bevosita tashkil etgan va unda 

bilan, viloyat sogʻliqni saqlash boshqarmasi 
kasaba uyushmalari xodimlari bilan birga 
amalga oshirib, butun viloyat boʻylab 
spektakllar namoyish etgandik. Bu 
yilning hisobidan mazkur loyiha ikkinchi 
marta amalga oshirilyapti. Mablagʻlar 
tumanlardagi Oila va xotin-qizlar boʻlimlari 
tomonidan qoplab beriladi.

Namoyish etilishi moʻljallangan 
spektakllar qatorida teatr bosh rejissyori 
Shohruh Yoʻldoshev sahnalashtirgan Turob 
Toʻla asari — “Nodirabegim” spektakli 
alohida oʻrin tutadi.

— XVIII asr oxiri va XIX asrning birinchi 
yarmida yashab ijod etgan oʻzbek mumtoz 
adabiyotining yetuk namoyandalaridan 
biri Nodirabegimning murakkab hayotiga 
bagʻishlangan mazkur asarda asosan, Qoʻqon 
xonligi taxtiga oʻtirgan 14 yoshli Muhammad 
Alixon davri xususida soʻz boradi.

— Nodirabegim shoira boʻlish bilan 
birga, avvalo, ona. Shuningdek, oʻzbek 
davlatchiligi boshqaruvida davlat arbobi 
sifatida gavdalanadi. Tomoshabinning 
oilaga, vatanga boʻlgan muhabbat 
tuygʻularini yanada junbushga keltiradi, 
— deydi Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

artist Abduraim Lapasov. — Bu spektaklda 
men Hojidargʻa obrazini ijro etdim. U 
vatanparvar, adolatli inson siymosida 
gavdalanadi. Asarda oʻtmishimizdagi 
erksizlik tufayli taxt talashlar qurboniga 

aylangan mazlum xalq va oʻzaro 
ishonchsizlik, xiyonat va razolatdan jabr 
koʻrgan buyuk shoiramizning iztiroblarga 
toʻla mashaqqatli hayoti tarixiy faktlar 
asosida badiiy ifoda etilgan.

Oʻgʻli yosh boʻlgani bois, Nodirabegim 
mamlakatni boshqarishda Muhammad 
Alixonning yonida turadi. Oʻz xalqining 
ozod va baxtiyor yashashini doimo orzu 
qilib yashagan shoira aynan mana shu 
davrda, yaʼni 1822-yildan to 1842-yilga 
qadar yurt tinchligi, obodligi yoʻlida 
ulkan ishlarni amalga oshirdi. Saroydagi 
azaliy ziddiyatlarga qaramay, adabiyot
ning yuksalishi, davlatchilikni ijtimoiy va 
iqtisodiy ravnaq toptirish yoʻlida qanchalik 
murakkab boʻlmasin, birmuncha 
muvaffaqiyatlar qozonadi.

Mana shunday buyuk siymolarimizning 
jasoratini koʻrganda har birimiz beixtiyor 
gʻururlanib ketamiz. Teatrga tez-tez kelib, 
tarixiy spektakllarni tomosha qilishimiz, shu 
orqali ajdodlarimiz haqida koʻproq bilishimiz 
kerakligini his qilamiz. 

Oʻz taassurotlarini bayon qilgan 
Zulayho Roʻziqulova “Mahalla fuqarolar 
yigʻinlari tomonidan biz, ayollarga bunday 
eʼtibor berilib, teatrga bepul kirish imkoni 
yaratilganidan xursandmiz. Oʻzingiz 
bilasiz, qishloq ayoli uy yumushlaridan 
ortib, shahar markaziga spektakl koʻrish 
uchun borishga imkon topavermaydi. 

31-avgust – Qatag‘on qurbonlarini yod etish kuni
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Xalqimiz oʻgitlarida insonlarga 
qoʻlimiz bilan yaxshilik qila 
olmasak, shirin soʻzimiz, 
mehru-muhabbatimiz ila 
himmat koʻrsatishimizda ham 
ulkan ezgulik, savob borligi 
taʼkidlanadi. 

qatnashganlardan edi. Behuda qon toʻkilgani uchun 
A.Yusufzoda va boshqa vakillar amir bilan muzokara 
uchun qushbegi huzuriga keladilar. Biroq ular arkda 
hibsga olinib, zindonband etiladi va amir jallodlari 
tomonidan qattiq kaltaklanadi. 

1920-yil 29-avgustda A.Yusufzoda, Beshim 
Sardorov va Hasan Aliyevdan iborat Chorjoʻy inqilobiy 
qoʻmitasi tuzildi. A.Yusufzoda shu yil Chorjoʻyda 
boʻlgan Buxoro Kompartiyasining 4-qurultoyida faol 
qatnashadi. BXSR tashkil boʻlgandan soʻng u hukumat 
aʼzosi — yer-suv ishlari xalq noziri etib saylandi. 
Bu nozirlikda 3 oy davomida faoliyat koʻrsatgach, 
diplomatiya xizmatiga safarbar qilingan. Dastlab 
1921-1922-yillarda BXSRning Afgʻonistondagi muxtor 
vakili boʻlib ishlagan. Kobulga borish jarayonini 
esdaliklarida yozib qoldirgan. 

 A.Yusufzoda Kobulda elchi boʻlib turgan davrda 
siyosiy ahvol nihoyatda ogʻir edi. Afgʻonistonda 
Buxoro jumhuriyatiga qarshi kurash olib boruvchi 

turli kuchlar mavjud edi. U bir necha 
bor Afgʻoniston amiri Omonulloxon 
bilan uchrashib, ikki oʻrtadagi 
munosabatlar haqida muloqot 
qilgan va BXSRning har jihatdan 
qoʻllab-quvvatlanishiga erishgan. 

A.Yusufzoda 1922-yil iyunida 
Buxoroga qaytib keladi. U BXSR 
hukumati boshligʻi Fayzulla 
Xoʻjayevning shaxsan taklifi bilan 
adliya noziri etib tayinlanadi. U 
mazkur lavozimda BXSRda adliya 
tizimini, qozilik va sudlov idoralarini 
isloh qilishda katta xizmat koʻrsatdi. 
Biroq sovet hukumati tomonidan bu 
xizmatlar “sotsialistik rivojlanish yoʻliga 
qarshi” deb eʼlon qilinib, ularning 
qatʼiy talabi bilan A.Yusufzoda oʻz 

lavozimidan quyiroq lavozimga oʻtkaziladi. 
1923-yil aprelidan 1924-yilning 12-martigacha 

A.Yusufzoda BXSRning Moskvadagi muxtor vakili 
boʻlib faoliyat koʻrsatadi. Elchilik faoliyati davrida u 
Buxoro respublikasining ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy 
taraqqiyotiga koʻp kuch sarflagan, RSFSR va SSSR 
bilan hamkorlikni yaxshi yoʻlga qoʻygan. Uning 
harakati tufayli Moskva shahri Krasnaya Presnya 
rayoni BXSR bilan oʻzaro hamkorlikni yoʻlga qoʻyib, 
delegatsiyalar almashgan. 

Abdurahim Yusufzoda 1924-yil boshlarida 
Moskvada rus va oʻzbek tilida “Buxarskaya jizn” 
(“Buxoro hayoti”) jurnali ochib, oʻzi muharrirlik qilgan. 
Jurnal sahifasida Buxoro va uning tarixi, taqdiri, 
istiqboli haqida koʻplab maqolalar chop etilganki, 
ular hozir ham ilmiy ahamiyatga molik. 

Muxtor vakil A.Yusufzodaning tashabbusi va 
bevosita ishtiroki bilan BXSR Maorif nozirligi va 
“Sevzapkino” tashkiloti oʻrtasida 
hamkorlik shartnomasi imzolanib, 
1924-yil 12-aprelda Oʻzbekistondagi 
ilk kinostudiya — “Buxoro-Rus 
kinojamiyati” (“Buxkino”) tashkil 
etiladi. Oʻrta Osiyodagi ilk badiiy 
kinofilm — “Oʻlim minorasi” suratga 
olingan. 

Shu bilan birga, Buxoroi 
sharifning tarixiy yodgorliklarini 
taʼmirlash gʻoyasi va amaliyoti 
1924-yildayoq Fayzulla Xoʻjayev 
bilan Abdurahim Yusufzoda 
tomonidan boshlangan edi. 
Abdurahim Yusufzoda bu masala 
bilan Moskvada turib ham faol 
shugʻullangan. 

Fayzulla Xoʻjayev va Abdurahim 
Yusufzoda tashabbusiga koʻra, 
mashhur meʼmor, professor M.Y.Ginzburg bilan 
tuzilgan shartnomaga muvofiq, olim xodimlari 
bilan Buxoroga kelib, quyidagi vazifalarni 
bajarishi koʻrsatilgan edi: Buxoro Xalq Sovet 
Respublikasining tarixiy va sanʼat yodgorliklarini 
tadqiq etish va ilmiy roʻyxatga olish, vayron boʻlgan 
va boʻlayotgan yodgorliklarga nisbatan shoshilinch 
taʼmirlash choralarini koʻrish uchun reja va loyiha 
ishlab chiqish, ularning bajarilishini kuzatish, muhim 
yodgorliklarni ilmiy jihatdan oʻlchab, rasmga olish, 
Buxoroda badiiy va badiiy-hunarmandlik muzeyi 
tashkil etish, buning uchun smeta tuzib, hukumat 
tasdigʻidan oʻtkazish. 

Mazkur shartnomaning 1-4-bandlarini amalga 
oshirish uchun Ginzburg Buxoroga 2-3 oy muddatga 
kelishi, keyinchalik agar Buxoro hukumati bu ishni 
muntazam olib borishni lozim koʻrsa, yiliga bir 
martadan koʻproq kelib, ish yuzasidan nazorat olib 
borishi mumkin boʻladi. 

Ginzburg hamkasblari bilan Buxoroga keladi, 
tarixiy yodgorliklar bilan yaqindan tanishadi, 
oʻrganadi, taʼmirlov ishlarini boshlab yuboradi. 

yoxud O‘rta Osiyoda ilk badiiy kinofilm 
qachon olingan va uning tashabbuskori kim edi?

Davlatimiz mustaqilligining 32 yillik tantanasi arafasida chop 
etilgan “Yangi Moʻynoq” nomli kitob-albomi xalqimiz uchun 
oʻziga xos tuhfa boʻldi. Qoraqalpoq, oʻzbek, rus, ingliz tillarida 
va oʻziga xos dizayn, yuqori matbaachilik talablari darajasida 
nashr etilgan 330 sahifadan ortiq kitob-albomda Moʻynoq tarixi 
va buguni haqida yuqoridagidek qiziqarli maʼlumotlar berilgan. 

Tadbir Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, Isteʼdodli 
yoshlarni qoʻllab-quvvatlash “Ulugʻbek” jamgʻarmasi, “Maʼrifat” 
targʻibotchilar jamiyati hamkorligida tashkil etildi. Kitobda oʻtgan 
asr oʻrtalarida Orol dengizining qurib borishi oqibatida kelib 
chiqqan muammolarning achchiq fojialari, dengiz chekinib, 
shoʻrlangan yer, suv, havo odamlarning salomatligi va turmush 
tarziga putur yetkazayotgani, Yangi Moʻynoqda qad rostlagan 
zamonaviy uylar, xiyobon va mehmonxonalar, bogʻcha-
maktablar, yangi korxonalarda ishlab chiqarilayotgan eksport 
mahsulotlari, hududda amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
oʻzgarish va yangilanishlar oʻz ifodasini topgan. 

— Har bir davrning xalq qahramonligi, umumxalq 
safarbarligini taqozo etadigan voqealar koʻp. Katta Fargʻona 
kanalining qurilishi, Mirzachoʻlning oʻzlashtirilishi chinakamiga 
xalq qahramonligi epopeyasiga aylangan boʻlsa, Moʻynoqning 
bugungi qiyofasini yaratish yangi Oʻzbekiston davrining oʻziga 
xos xalq qahramonligini ifoda etadigan voqeliklardan biri boʻldi, 
— deydi siyosiy fanlar doktori, professor Nazrulla Joʻrayev. 
— Moʻynoqning eng yangi tarixi solnomasi boʻlgan kitobning 
asosiy yutuqlaridan biri — hududdagi avvalgi vayronalar bilan 
hozirgi zamonaviy qiyofa manzaralari yonma-yon qoʻyilgani. 
Shuningdek, kitob qoraqalpoq xalqining bugungi hayoti, 
ruhiyati, ertangi kunga umidini aks ettirgan.

Kitob Moʻynoqning kecha va buguni, tarixiy oʻzgarishlar 
hamda ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy-maʼrifiy hayotida erishilgan 
natijalar, bir paytlar unutilib, eʼtibordan chetda qolgan 
manzilga yana joʻshqin hayot qaytganidan hikoya qiladi. 
Sobiq ittifoq davrida Oʻrta Osiyoda qishloq xoʻjaligi ehtiyoji 
uchun choʻllarning ayovsiz oʻzlashtirilishi, suv koʻp talab 
qiladigan paxta yetishtirishga zoʻr berilishi kabi sabablar 
bilan Orol fojiasi yuzaga kelgani aytiladi. 

“Yangi Moʻynoq” kitob-albomi bugun Moʻynoqdagi 
oʻzgarishlarni koʻrib, koʻpchilik koʻchib ketganlar ota 
makonga qaytib kela boshlagani, odamlarning kayfiyati 
tubdan oʻzgargani zamirida qanchadan-qancha insonlarning 
mashaqqatli mehnati yotganiga ishonchli dalil, aniq bir 
ishoradir, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 

Zero, davlatimiz rahbari aytganidek, kimki islohotlarimiz 
samarasiga shubha qilsa, Moʻynoqqa kelib koʻrsin! 

Bizningcha, Moʻynoqqa bora olmaganlar “Yangi Moʻynoq” 
kitobini bir varaqlasin!

Munojat MO‘MINOVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

“YANGI MO‘YNOQ” 
KITOBINI BIR 
VARAQLANG...

Turkiy xalqlar tilida geografik atama hisoblangan 
“Moʻyin” soʻzi Mahmud Qoshgʻariyning “Devonu 
lugʻotit turk” asarida “boynoq” — “togʻ boʻyni” 
deb izohlanadi. Moʻynoqlik keksalar esa ilgari 
dengizga tutashib ketgan qirgʻoq olisdan oqarib 
koʻzga tashlanganidanmi, bu manzilning “moʻyini 
(yaʼni boʻyni oq)” deb atalganidan soʻzlaydi. 

YURT UCHUN JONINI JAFOGA 
QO‘YGANLAR UNUTILMAYDI

...Katta salohiyatga ega yetakchilar, olimlar, adiblar, shifokorlar, oʻqituvchilar 
qatagʻon qilingan. Ular xalqimizning eng sara vakillari edi. Mustabid tuzumga 
millat koʻzini ochadigan, unga oʻzligini tanitadigan ziyoli insonlar kerak emas 
edi. Ularning aybi — buyuk boʻlgani. 

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

Buxoro hukumati raisi Fayzulla Xoʻjayevga maʼruza 
xati bilan murojaat qiladi. Unda Xalq maorifi nozirligi, 
tarixiy va sanʼat yodgorliklarini muhofaza qilish 
hayʼati bilan kelishilgan holda eski Buxorodagi 
noyob tarixiy obidalarni muhofazalash boʻyicha 
3 xodimdan iborat doimiy hayʼat tashkil etish, 
koʻzlangan maqsadga erishish uchun har yili 3-4 oy 
muddatga 5 nafar tajribali, ishchan mutaxassisdan 
iborat maxsus ishchi guruh Buxoroga kelib, bu 
murakkab va masʼuliyatli ish bilan shugʻullanishi 
maqsadga muvofiqligi koʻrsatiladi. 

Birinchi navbatda, taʼmirga nihoyatda muhtoj 
boʻlgan Sulton Ismoil masjidi, Ulugʻbek madrasasi, 
Abdulaziz jomeʼ masjidi, Koʻkaldosh madrasasi 
kabi 17 ta tarixiy obidani taʼmirlashga kirishiladi. 
Bu borada talaygina ibratli ishlar qilinadi. Ammo 
1924-1925-yillarda Oʻrta Osiyoda milliy-hududiy 
chegaralanish oʻtkazilgach, bu xayrli ishlar toʻxtab 
qoladi. 

51 yoshida A.Yusufzodaning salomatligi 
yomonlashib, nogiron boʻlib qoladi. OʻzSSR XKS 

raisi Fayzulla Xoʻjayevning 
saʼy-harakatlari bilan nafaqa 
tayinlangan A.Yusufzoda 1936-yil 
22-mayda Samarqand shahrida 
NKVD xodimlari tomonidan hibsga 
olinadi. Unga nisbatan tuhmat va 
boʻhtonlardan iborat ayblov eʼlon 
qilinib, 5 yilga ozodlikdan mahrum 
etiladi. Ammo 1937-1938-yillardagi 
“katta qirgʻin” jarayonida unga 
nisbatan qaytadan jinoyat ishi 
ochilib, 1937-yil 11-apreldan 
14-oktabrga qadar NKVDning 
maxsus kameralarida bir necha bor 
surunkasiga tergov qilinadi. Tergov 
bayonnomalarini koʻzdan kechirgan 
har bir insonning vujudini titroq 
bosadi, ruhan azobga tushadi, qattol 
tuzumga nafrati ortadi. Mahbus 

A.Yusufzoda “Milliy ittihod” nomli aksilinqilobiy, 
millatchi tashkilotga mansublikda ayblangan. U 
ogʻir betobligiga qaramay, tergovchining savollariga 
javob berishga majbur qilinadi. OʻzSSR NKVD 
huzuridagi “uchlik”ning 1937-yil 14-oktabrdagi qarori 
bilan Oʻzbekistondagi aksilinqilobiy tashkilotlardagi 
ishtiroki va sovetlarga qarshi ishi uchun 13 nafar 
oʻzbek farzandi otuvga hukm qilindi. Hukm 1937-yil 
25-oktabrda ijro etildi. Ularning biri Andijon farzandi 
Abdurahim Yusufzoda edi. 

Oradan 28 yil oʻtib, 1965-yil 22-sentabrda 
mudhish “uchlik”ning 1937-yil 14-oktabrdagi hukmi 
bekor qilinadi. Abdurahim Yusufzoda qonuniy yoʻl 
bilan oqlandi.

Rustambek SHAMSUTDINOV, 
tarix fanlari doktori, professor,

Azizbek MAHKAMOV, 
Andijon davlat universiteti 

tuzilmasidagi  Qatag‘on 
qurbonlari xotirasi muzeyi katta 

ilmiy xodimi

6 Ma’rifat2023-yil 22-avgust, 168-son YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

Muassis:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim Doniyorov

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-846.
43690 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK
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Lekin tumanimizning oʻzida qoʻyilayotgan 
spektaklni koʻrgani jon deb bordim. 
Tomoshadan keyin boshqa ayollarning 
ham yuzlarida quvonchni koʻrib koʻnglim 
yanada koʻtarildi. Buning uchun shu 
tashabbus boshida turganlarning 
hammasiga  rahmat aytamiz”, dedi oʻz 
mamnunligini izhor etib.

—Teatrni hayot oynasi deb bejiz 
taʼriflashmagan. Ularda ijro etilayotgan har 
bir asarda biz oʻz hayotimiz, turmushimizni, 
tariximizni koʻramiz. Tomoshabinlar 
bilan yuzma-yuz ijro etilgan sahna 
asarlari boshqa sanʼat asarlaridan koʻra, 
butunlay boshqacha taʼsir koʻrsatadi. 
Spektakllarimizga kelgan odamlarning 
taassuroti, hayajoni, quvnoq yoki oʻychan 
holatga tushgani qaysidir maʼnoda 
xizmatlarimiz samarasini ifoda etadi. 
Bularning bari ularni fikrlashga, hayotga 
yanada teran nazar tashlashga undagani 
aniq, — deydi teatrning adabiy boʻlim mudiri 
Charos Mannonova. 

Jizzaxlik xotin-qizlar uchun 
“Nodirabegim”, “Tanho yulduz” asarlaridan 
tashqari “Toʻylar muborak!”, “Bahodir”, 
“Boʻyoqchi” kabi spektakllar namoyishi 
koʻzda tutilgan.

Munojat Rahimjon qizi,
 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri


